Kontenliste 01.01.2025 - 31.12.2025 (Druckdatum: 25.02.2026) Seite 1

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1010 Postkonto 60-234909-6

Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
01.01.25 Erdffnung Eroff. 9100 12'460.96 12'460.96
31.01.25 PC-Spesen Januar 1 6840 8.00 12'452.96
28.02.25 PC-Spesen Februar 2 6840 8.00 12'444.96
31.03.25 PC-Spesen Méarz 88 6840 8.00 12'436.96
30.04.25 PC-Spesen April 89 6840 8.00 12'428.96
31.05.25 PF Card 90 6840 30.00 12'398.96
31.05.25 PC-Spesen Mai 91 6840 8.00 12'390.96
30.06.25 PC-Spesen Juni 92 6840 8.00 12'382.96
31.07.25 PC-Spesen Juli 93 6840 8.00 12'374.96
31.08.25 PC-Spesen August 139 6840 8.00 12'366.96
30.09.25 PC-Spesen September 140 6840 8.00 12'358.96
31.10.25 Spesen Oktober 167 6840 8.00 12'350.96
30.11.25 Spesen November 224 6840 8.00 12'342.96
31.12.25 Spesen Dezember 225 6840 8.00 12'334.96
31.12.25 Saldo Konto Postkonto 60-234909-6 Bilanz 9101 12'334.96 0.00
Kontrollsummen 12'460.96 12'460.96

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H

Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 2'569.80 2'569.80
09.01.25 GU Druckkosten BVGM & Flur IGG 48 1022 243.00 2'812.80
10.01.25 Averio, Buchhlatungprogramm 4 6530 178.35 2'634.45
13.01.25 AHV, Rickvergitung CO2 Abgabe Code 230 5 8002 12.25 2'646.70
13.01.25 GU, Druckkosten Treiten 6 3700 17.00 2'663.70
23.01.25 Swisscom, Dezember 2024 9 6510 67.80 2'595.90
23.01.25 Stiftung Auffangeinrichtung, Auflésung 10 8012 100.00 2'495.90
31.01.25 Miete Februar 11 6004 110.00 2'385.90
31.01.25 Spesen Januar 12 6840 7.00 2'378.90
28.02.25 Iris Kormann, Ausgaben BOX, elekt. A 13 6500 33.06 2'345.84
28.02.25 Swisscom, Januar . 14 6510 67.80 2'278.04
28.02.25 Sol Conseil, Bodenproben 15 4200 107.00 2'171.04
28.02.25 Miete Marz 16 6004 110.00 2'061.04
28.02.25 Metanet, Webhosting 06.03.2025-05.0: 17 6510 166.70 1'894.34
28.02.25 Sol-Conseil, Beprobung Boden 18 4200 214.05 1'680.29
28.02.25 Agrotreuhand, Abkl. Mwst 19 6530 362.15 1'318.14
28.02.25 Agrotreuhand Buchfihrung und Jahres 20 6530 518.90 799.24
28.02.25 Spesen Februar 21 6840 7.30 791.94
31.03.25 Miete April 30 6004 110.00 681.94
31.03.25 Bankspesen Mérz 31 6840 7.00 674.94
03.04.25 Fehlbuchung (vgl. Bel 48) 49 1022 243.00 431.94
03.04.25 Korrekturbuchung (vgl. Bel. 48 / 49) 50 1022 243.00 674.94
10.04.25 GU Aufwande BOVE 2024 A. Marti 51 1022 5'962.50 6'637.44
11.04.25 Beitrag BVGM 33 6520 250.00 6'387.44
11.04.25 Swisscom, Februar 2025 34 6510 67.80 6'319.64
11.04.25 AC Collormax Kopien . 35 6500 49.35 6'270.29
11.04.25 Hammerli Weingut, Geschenke GV 36 6600 51.50 6'218.79
11.04.25 J. Etter, Aufwénde/ Spesen GV 37 6600 92.70 6'126.09

Ubertrag 9'047.55 2'921.46
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 9'047.55 2'921.46
11.04.25 Ruth Jakob, Entschadigugn Revision 113 6530 100.00 6'026.09
11.04.25 Marcel Kissling, Entschadigung Revisic 114 6530 100.00 5'926.09
23.04.25 GU Aufwande BOVE 39 1022 6'310.00 12'236.09
24.04.25 Swisscom, Méarz 2025 38 6510 67.80 12'168.29
24.04.25 Geschéftsfuhrung Q1 - Iris Kormann 42 6531 1'185.00 10'983.29
24.04.25 Geschaftsfilhrung Q1 - Aurelia Marti 43 6531 5'145.00 5'838.29
24.04.25 Geschéftsfuhrung Q1 - Daria Winkelm 44 6531 2'060.00 3'778.29
24.04.25 Metzler& Freiburghaus, Kauf Drucker 45 6500 654.00 3'124.29
25.04.25 GU Flur Treiten Kostenbeteiligung Ave 115 6530 178.35 3'302.64
30.04.25 Miete April 116 6004 110.00 3'192.64
30.04.25 Bankspesen April 117 6840 7.00 3'185.64
02.05.25 Kt. Bern, LANAT, Mineral HV 118 6600 138.00 3'047.64
15.05.25 Metanet, Domain 01.07.25-30.06.26 119 6510 14.00 3'033.64
15.05.25 Agrotreuhand Seeland, Steuerdeklarati 120 6530 204.30 2'829.34
15.05.25 ESTV, Forderungen 2024 121 8012 1'318.85 1'510.49
21.05.25 GU an Kto 1020, L&A, Terrainaufnahm 97 1021 2'792.60 4'303.09
21.05.25 GU an Kto 1020, Entschadigung Aufwé 98 1021 6'228.89 10'531.98
22.05.25 Swisscom, April 2025 122 6510 67.80 10'464.18
22.05.25 Nebekosten Akonto 2025 123 6004 250.00 10'214.18
22.05.25 Kormann & Marti Gmbh, Entsch. PABE 124 4200 1'650.00 8'564.18
22.05.25 Kormann & Marti Gmbh, Entsch. PABE 125 4200 2'305.00 6'259.18
30.05.25 Flur IGG, Druckkosten 126 3700 306.15 6'565.33
30.05.25 Miete Mai 127 6004 110.00 6'455.33
30.05.25 Spesen Mai 128 6840 7.00 6'448.33
10.06.25 ESTV, Verzugszins 129 6803 103.55 6'344.78
12.06.25 Swisscom, Mai 2025 130 6510 67.80 6'276.98
30.06.25 Miete Juni 131 6004 110.00 6'166.98
30.06.25 Spesen Juni 132 6840 7.00 6'159.98
03.07.25 Kormann & Marti GmbH, Entsch. Q2, | 133 6531 990.00 5'169.98
03.07.25 Daria Winkelmann, Entschadigung Q2 134 6531 1'230.00 3'939.98
03.07.25 Kormann & Marti Gmbh, Q2, A.Matrti 135 6531 1'455.00 2'484.98
04.07.25 Eingang (127) Winzeler Hans, Murten 1-3853 9904 30.00 2'514.98
07.07.25 Eingang (5) Haslebacher René, Ins 1-3736 9904 30.00 2'544.98
07.07.25 Eingang (73) Brauen Matthias, Golater 1-3776 9904 30.00 2'574.98
07.07.25 Eingang (95) Etter Jakob, Treiten 1-3791 9904 30.00 2'604.98
07.07.25 Eingang (104) Hadorn Stefan, Gals 1-3796 9904 30.00 2'634.98
07.07.25 Eingang (122) Schwab-Schenk Stefan, 1-3804 9904 30.00 2'664.98
07.07.25 Eingang (123) Landolf Bruno, Epsach 1-3805 9904 30.00 2'694.98
07.07.25 Eingang (134) Siegenthaler Beat, Moéri 1-3808 9904 30.00 2'724.98
07.07.25 Eingang (137) Burgergemeinde Bruttel 1-3840 9904 300.00 3'024.98
08.07.25 Eingang (110) Schneeberger Stefan, G 1-3798 9904 30.00 3'054.98
08.07.25 Eingang (156) Wenker Fred und Veren 1-3813 9904 30.00 3'084.98
08.07.25 Eingang (158) Wenker Andreas, Gamg. 1-3814 9904 30.00 3'114.98
08.07.25 Eingang (165) Kramer Willy, Fraschels 1-3817 9904 30.00 3'144.98
09.07.25 Eingang (107) Landi Gampelen, Gamg 1-3727 9904 500.00 3'644.98
09.07.25 Eingang (30) BG Hurni - van der Veer, 1-3753 9904 30.00 3'674.98
09.07.25 Eingang (139) Kiener Hans, Biihl BE 1-3810 9904 30.00 3'704.98
09.07.25 Eingang (167) Leiser Thomas, Kerzers 1-3818 9904 30.00 3'734.98
Ubertrag 26'113.54 22'378.56
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 26'113.54 22'378.56
09.07.25 Eingang (118) Burgergemeinde Aarber 1-3838 9904 300.00 4'034.98
09.07.25 Eingang (38) Kaser Hans-Paul, Ins 1-3846 9904 30.00 4'064.98
10.07.25 Eingang (4) Jenni Peter, Ins 1-3735 9904 30.00 4'094.98
10.07.25 Eingang (76) Kramer Andreas, Galmiz 1-3778 9904 30.00 4'124.98
10.07.25 Eingang (1) Burgergemeinde, Luscher: 1-3833 9904 300.00 4'424.98
10.07.25 Eingang (52) Haslebacher Ueli, Ins 1-3847 9904 30.00 4'454.98
10.07.25 Eingang (188) Gemeinde Muntelier, Mt 1-3882 9904 59.00 4'513.98
11.07.25 Eingang (140) Saatzucht Dudingen, Di 1-3729 9904 300.00 4'813.98
11.07.25 Eingang (61) Dubler Hans-Jorg, Lusch 1-3848 9904 30.00 4'843.98
14.07.25 Eingang (32) Patrik Niederhauser, Gal 1-3755 9904 30.00 4'873.98
14.07.25 Eingang (125) Thomet Peter, Ins 1-3852 9904 50.00 4'923.98
14.07.25 Eingang (9023) Hans Schori, Wiler b. ¢ 1-3864 9904 50.00 4'973.98
14.07.25 Post, Briefversand Mitgliederanfragen 136 6510 13.20 4'960.78
15.07.25 Eingang (8) Weber Thomas 1-3739 9904 30.00 4'990.78
15.07.25 Eingang (151) Brauen Ueli 1-3854 9904 30.00 5'020.78
15.07.25 Eingang (187) Heinz und Christine Gug 1-3858 9904 30.00 5'050.78
15.07.25 Eingang (130) Gemeinde Kerzers 1-3872 9904 734.00 5'784.78
15.07.25 Eingang (148) Einwohnergemeinde Tre 1-3874 9904 328.00 6'112.78
16.07.25 Eingang (36) Hauen Hans 1-3757 9904 30.00 6'142.78
16.07.25 Eingang (9020) Bigler Karin Einwohnel 1-3885 9904 112.00 6'254.78
17.07.25 Eingang (37) Dietrich Beat 1-3758 9904 30.00 6'284.78
17.07.25 Eingang (190) Walter Jakob 1-3860 9904 30.00 6'314.78
18.07.25 Eingang (26) Stiftung Tannenhof 1-3722 9904 300.00 6'614.78
18.07.25 Eingang (31) Rytz Daniel 1-3754 9904 30.00 6'644.78
18.07.25 Eingang (86) Schreyer Olivier 1-3787 9904 30.00 6'674.78
18.07.25 Eingang (138) Burgergemeinde Kallnau 1-3841 9904 300.00 6'974.78
18.07.25 Eingang (124) Einwohnergemeinde Ins 1-3870 9904 2'032.00 9'006.78
21.07.25 Eingang (75) Brunner Hannes 1-3777 9904 30.00 9'036.78
22.07.25 Eingang (183) Gemeindeverband Limg 1-3723 9904 300.00 9'336.78
22.07.25 Eingang (55) Landwirtschaftliche Orga 1-3724 9904 300.00 9'636.78
22.07.25 Eingang (100) Robert Kopp AG 1-3726 9904 300.00 9'936.78
22.07.25 Eingang (147) Union des paysans 1-3730 9904 300.00 10'236.78
22.07.25 Eingang (12) Jenni Urs 1-3742 9904 30.00 10'266.78
22.07.25 Eingang (66) Einwohnergemeinde Gals 1-3866 9904 401.00 10'667.78
22.07.25 Eingang (182) Gemeindeverwaltung Ej 1-3879 9904 292.00 10'959.78
22.07.25 Eingang (184) Gemeinde Messen 1-3880 9904 718.00 11'677.78
22.07.25 Eingang (9021) Gemeinde Bruttelen 1-3886 9904 463.00 12'140.78
24.07.25 Eingang (20) Martin Gex und Brigitte C 1-3747 9904 30.00 12'170.78
24.07.25 Eingang (28) Gugger Gerhard 1-3752 9904 30.00 12'200.78
24.07.25 Eingang (51) Gutknecht Lorenz 1-3767 9904 30.00 12'230.78
24.07.25 Eingang (160) Dietrich Martin 1-3816 9904 30.00 12'260.78
24.07.25 Eingang (9019) Einwohnergemeinde P 1-3884 9904 52.00 12'312.78
25.07.25 Eingang (117) Landi Seeland AG 1-3728 9904 500.00 12'812.78
25.07.25 Eingang (166) Kastli Bau AG 1-3732 9904 100.00 12'912.78
25.07.25 Eingang (57) Minder Reto 1-3770 9904 30.00 12'942.78
25.07.25 Eingang (103) Kramer Peter 1-3795 9904 30.00 12'972.78
25.07.25 Eingang (62) Burgergemeinde Walpers 1-3834 9904 300.00 13'272.78
25.07.25 Eingang (72) Burgergemeinde Gals 1-3837 9904 300.00 13'572.78
Ubertrag 35'964.54 22'391.76
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Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 35'964.54 22'391.76
28.07.25 Eingang (11) Meyer Ruedi 1-3741 9904 30.00 13'602.78
28.07.25 Eingang (39) Jakob Anton 1-3759 9904 30.00 13'632.78
28.07.25 Eingang (162) Bodenverbesserungskal 1-3830 9904 300.00 13'932.78
28.07.25 Eingang (129) Einwohnergemeinde Ulr 1-3871 9904 170.00 14'102.78
28.07.25 Eingang (176) Einwohnergemeinde Ka 1-3878 9904 848.00 14'950.78
28.07.25 Eingang (186) Einwohnergemeinde Erl 1-3881 9904 185.00 15'135.78
29.07.25 Eingang (43) Moeri Hans-Ulrich 1-3763 9904 30.00 15'165.78
29.07.25 Eingang (82) Heubi-Winkelmann Beat 1-3783 9904 30.00 15'195.78
29.07.25 Eingang (94) Sommer Acker- & Gemd 1-3790 9904 30.00 15'225.78
30.07.25 Eingang (89) Schwab Lohnunternehme 1-3725 9904 100.00 15'325.78
30.07.25 Eingang (40) Gaberell Hans-Peter 1-3760 9904 30.00 15'355.78
30.07.25 Eingang (47) Schwab Fritz 1-3765 9904 30.00 15'385.78
30.07.25 Eingang (48) Marcel Kissling 1-3766 9904 30.00 15'415.78
30.07.25 Eingang (90) Anker Heinz 1-3788 9904 30.00 15'445.78
30.07.25 Eingang (92) Schwab Christian 1-3789 9904 30.00 15'475.78
30.07.25 Eingang (98) Buri Samuel 1-3792 9904 30.00 15'505.78
30.07.25 Eingang (113) Kanel Thomas 1-3800 9904 30.00 15'535.78
30.07.25 Eingang (114) Gaumann Andreas 1-3801 9904 30.00 15'565.78
30.07.25 Eingang (74) Gugger Markus 1-3850 9904 30.00 15'595.78
31.07.25 Eingang (7) Jakob Daniel 1-3738 9904 100.00 15'695.78
31.07.25 Eingang (22) Gugger Christian 1-3749 9904 30.00 15725.78
31.07.25 Eingang (25) Jenni Rolf 1-3750 9904 30.00 15'755.78
31.07.25 Eingang (45) Schwab Bruno 1-3764 9904 30.00 15'785.78
31.07.25 Eingang (83) Generationengemeinsche 1-3784 9904 30.00 15'815.78
31.07.25 Eingang (192) Christian Stettler 1-3822 9904 30.00 15'845.78
31.07.25 Eingang (144) Burgergemeinde Erlach 1-3842 9904 300.00 16'145.78
31.07.25 Eingang (161) Burgergemeinde Wilero 1-3843 9904 300.00 16'445.78
31.07.25 Eingang (33) Freund Martin 1-3845 9904 30.00 16'475.78
31.07.25 Eingang (96) Pfister-Mann Hanspeter 1-3851 9904 30.00 16'505.78
31.07.25 Eingang (170) Blésch Markus 1-3856 9904 30.00 16'535.78
31.07.25 Eingang (68) Einwohnergemeinde Fins 1-3867 9904 266.00 16'801.78
31.07.25 Miete August 137 6004 110.00 16'691.78
31.07.25 Spesen Juli 138 6840 9.40 16'682.38
04.08.25 Eingang (59) Etter-Glauser Stefan 1-3771 9904 30.00 16'712.38
04.08.25 Eingang (60) K&hli Martin 1-3772 9904 30.00 16'742.38
04.08.25 Eingang (112) Gutknecht Hans 1-3799 9904 30.00 16'772.38
04.08.25 Eingang (133) Gutmann Marcel 1-3807 9904 30.00 16'802.38
05.08.25 Eingang (77) Mori-Schréder Fritz 1-3779 9904 30.00 16'832.38
05.08.25 Eingang (81) Schmied Oliver 1-3782 9904 30.00 16'862.38
05.08.25 Eingang (108) Notz Beat 1-3797 9904 30.00 16'892.38
05.08.25 Eingang (119) Schwab Jonas 1-3802 9904 30.00 16'922.38
08.08.25 Eingang (2) Occhini Pascal 1-3733 9904 30.00 16'952.38
08.08.25 Eingang (56) Frauchiger Roland 1-3769 9904 30.00 16'982.38
08.08.25 Eingang (102) Probst-Winkelmann Urs 1-3794 9904 30.00 17'012.38
08.08.25 Eingang (171) Sonja Probst 1-3820 9904 30.00 17'042.38
08.08.25 Eingang (175) BVK Kerzers 1-3832 9904 300.00 17'342.38
08.08.25 Eingang (185) Birgergemeinde Alt Me: 1-3844 9904 300.00 17'642.38
08.08.25 Eingang (71) Einwohnergemeinde Gan 1-3868 9904 480.00 18'122.38
Ubertrag 40'633.54 22'511.16
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Ubertrag 40'633.54 22'511.16
08.08.25 Eingang (101) Einwohnergemeinde M¢ 1-3869 9904 111.00 18'233.38
08.08.25 Eingang (173) Einwohnergemeinde MC 1-3876 9904 444.00 18'677.38
08.08.25 Eingang (174) Einwohnergemeinde Rie 1-3877 9904 699.00 19'376.38
08.08.25 Eingang (9015) Einwohnergemeinde V 1-3883 9904 1'502.00 20'878.38
11.08.25 Eingang (6) Vogel Ueli 1-3737 9904 30.00 20'908.38
11.08.25 Eingang (13) Pitt Joss 1-3743 9904 30.00 20'938.38
11.08.25 Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine 1-3756 9904 30.00 20'968.38
11.08.25 Eingang (42) Kach Pitt Susanne 1-3762 9904 30.00 20'998.38
11.08.25 Eingang (84) Schwab Roger 1-3785 9904 30.00 21'028.38
11.08.25 Eingang (85) Schwab-Baumann Peter 1-3786 9904 30.00 21'058.38
11.08.25 Eingang (145) Flurgenossenschaft Mui 1-3827 9904 300.00 21'358.38
11.08.25 Eingang (142) Einwohnergemeinde Lel 1-3873 9904 514.00 21'872.38
12.08.25 Eingang (78) Christen Bruno + Marcel 1-3780 9904 30.00 21'902.38
12.08.25 Eingang (15) Einwohnergemeinde 1-3865 9904 394.00 22'296.38
13.08.25 Eingang (116) BVK ABGR 1-3825 9904 300.00 22'596.38
13.08.25 Eingang (120) Bodenverbesserungskol 1-3826 9904 300.00 22'896.38
14.08.25 Eingang (93) Flurgenossenschaft Britt 1-3824 9904 300.00 23'196.38
14.08.25 Eingang (164) Bodenverbesserungskol 1-3831 9904 300.00 23'496.38
14.08.25 Eingang (65) Burgergemeinde Epsach 1-3835 9904 300.00 23'796.38
14.08.25 Eingang (163) Stéhli Peter 1-3855 9904 100.00 23'896.38
14.08.25 Eingang (172) Einwohnergemeinde Fré 1-3875 9904 249.00 24'145.38
15.08.25 Eingang (14) Gyger Matthias 1-3744 9904 30.00 24'175.38
15.08.25 Eingang (16) Kocher Fred 1-3745 9904 30.00 24'205.38
15.08.25 Eingang (21) Feissli Hans 1-3748 9904 30.00 24'235.38
15.08.25 Eingang (41) Beglinger Christian 1-3761 9904 30.00 24'265.38
15.08.25 Eingang (53) Etter Roger 1-3768 9904 30.00 24'295.38
15.08.25 Eingang (64) Eggimann Thomas 1-3773 9904 30.00 24'325.38
15.08.25 Eingang (70) Schumacher-Kappeler St 1-3775 9904 30.00 24'355.38
15.08.25 Eingang (80) Hurni-Dardel Bruno 1-3781 9904 30.00 24'385.38
15.08.25 Eingang (146) Streit Hans-Ueli 1-3811 9904 30.00 24'415.38
15.08.25 Eingang (19) Flurgenossenschaft 1-3823 9904 300.00 24'715.38
15.08.25 Eingang (67) Burgergemeinde Gampel 1-3836 9904 300.00 25'015.38
15.08.25 Eingang (126) Burgergemeinde Siseler 1-3839 9904 300.00 25'315.38
18.08.25 Eingang (177) Jurg Schwab-Gafner 1-3821 9904 30.00 25'345.38
19.08.25 Swisscom; Juni 145 6510 67.80 25'277.58
19.08.25 Swisscom Juli 146 6510 67.80 25'209.78
19.08.25 Post, Porto Mitgliederbeitrage/info 147 6510 165.00 25'044.78
21.08.25 Eingang (18) Kunz-Koch Beat 1-3746 9904 30.00 25'074.78
27.08.25 Eingang (69) Aeberhard-Kilchér Beat 1-3774 9904 30.00 25'104.78
27.08.25 Eingang (169) Schwab Matthias 1-3819 9904 30.00 25'134.78
27.08.25 GU BOVE fur Uberbriickung Lig.engpa 151 1022 5'000.00 20'134.78
27.08.25 GU BOVE fiir Uberbriickung Lig.engpa 152 1022 8'000.00 12'134.78
28.08.25 Eingang (10) Niklaus Hans 1-3740 9904 30.00 12'164.78
29.08.25 Eingang (135) Heimberg Hanspeter 1-3809 9904 30.00 12'194.78
29.08.25 Miete September 148 6004 110.00 12'084.78
29.08.25 Mwst, Abrechnung Q2 149 2201 2'415.60 9'669.18
29.08.25 Bankspesen August 153 6840 7.00 9'662.18
01.09.25 Eingang (150) Kibra Gemiise 1-3731 9904 100.00 9'762.18
Ubertrag 48'106.54 38'344.36
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Ubertrag 48'106.54 38'344.36
01.09.25 Eingang (99) Jakob Christian 1-3793 9904 30.00 9'792.18
08.09.25 Eingang (121) Héfeli Roland 1-3803 9904 30.00 9'822.18
15.09.25 Eingang (9018) Toni Wanner 1-3862 9904 40.00 9'862.18
19.09.25 Eingang (152) Minder Andreas 1-3812 9904 30.00 9'892.18
19.09.25 Eingang (153) Bodenverbesserungskoi 1-3828 9904 300.00 10'192.18
19.09.25 Inforama, Kt. Bern, Abrechnung NK 20 154 6004 150.85 10'041.33
19.09.25 Kormann & Marti, Leistungen BOVE 1. 155 4100 4'470.00 5'5671.33
22.09.25 Eingang (128) Bula Markus 1-3806 9904 30.00 5'601.33
29.09.25 Eingang (159) Mouttet Markus 1-3815 9904 30.00 5'631.33
30.09.25 Miete Oktober 156 6004 110.00 5'521.33
30.09.25 Spesen September 157 6840 7.00 5'514.33
06.10.25 Swisscom, August 2025 159 6510 67.80 5'446.53
16.10.25 Eingang (191) Lutz Collet 1-3861 9904 30.00 5'476.53
20.10.25 Rickzuahlung GU v. 27.08.2025 160 1022 13'000.00 18'476.53
31.10.25 Miete November 161 6004 110.00 18'366.53
31.10.25 Bankspesen Oktober 162 6840 7.00 18'359.53
04.11.25 Swisscom, September 2025 163 6510 67.80 18'291.73
04.11.25 Einzelfirma D.Winkelmann, Abrechnun 164 6531 1'785.00 16'506.73
04.11.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 165 6531 765.00 15'741.73
04.11.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 166 6531 1'395.00 14'346.73
07.11.25 Eingang (3) Anker Beat 1-3734 9904 30.00 14'376.73
07.11.25 Eingang (155) Flurgenossenschaft Sist 1-3829 9904 300.00 14'676.73
20.11.25 Swisscom, Oktober 2025 170 6510 67.80 14'608.93
28.11.25 Eingang (27) Vogel Heinz 1-3751 9904 30.00 14'638.93
28.11.25 Miete Dezember 206 6004 110.00 14'528.93
28.11.25 Spesen November 207 6840 7.00 14'521.93
08.12.25 Eingang (189) Toni Biedermann 1-3859 9904 30.00 14'551.93
16.12.25 Etter Jakob, Aufwande Prasident 208 5002 2'990.00 11'561.93
16.12.25 Kormann & Marti GmbH,Leistungen B( 209 4100 7'020.00 4'541.93
18.12.25 Eingang (63) Bula Andre 1-3849 9904 30.00 4'571.93
18.12.25 GU PAC, Leistungen Projektleitung BC 201 1022 7'880.49 12'452.42
18.12.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 210 6531 810.00 11'642.42
19.12.25 GU PAC, Leistungen Projektleitung PA 196 1021 11'339.68 22'982.10
19.12.25 Kormann & Marti GmbH, BOVE Kerzel 211 4100 5771.25 17'210.85
22.12.25 GU BOVE, Leistungen BOVE Projektle 222 1022 9'360.00 26'570.85
23.12.25 Kormann & Marti GmbH, Leistungen P 212 4200 5'257.50 21'313.35
23.12.25 Swisscom, November 2025 213 6510 67.80 21'245.55
23.12.25 Daria Winkelmann, Entschadigung Q4 214 6531 1'245.00 20'000.55
23.12.25 Moser Fredy , Sitzungsgeld 215 5002 50.00 19'950.55
23.12.25 Schori Hans, Sitzungsgeld 216 5002 150.00 19'800.55
23.12.25 Schluep Res, Sitzungsgeld 217 5002 50.00 19'750.55
23.12.25 Koehli Ronny, Sitzungsgeld 218 5002 50.00 19'700.55
23.12.25 Schwab Matthias. Sitzungsgeld 219 5002 100.00 19'600.55
23.12.25 Freund Martin, Sitzungsgeld 2024 220 5002 100.00 19'500.55
23.12.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 221 6531 2'925.00 16'575.55
23.12.25 Sitzungsgeld TK Wasser, M.Schwab 226 5002 50.00 16'525.55
23.12.25 Sitzungsgeld TK Wasser, U.Minder 227 5002 50.00 16'475.55
31.12.25 Spesen Dezember & Papierausziige 228 6840 22.00 16'453.55
Ubertrag 90'626.71 74'173.16
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 90'626.71 74'173.16
31.12.25 Miete Januar 2026 229 6004 110.00 16'343.55
31.12.25 Saldo Konto UBS Privatkonto 0272 00: Bilanz 9101 16'343.55 0.00
Kontrollsummen 90'626.71 90'626.71

Konto 1021 UBS, BOKA

Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 354.85 354.85
31.01.25 Bankspesen Januar 22 6840 7.00 347.85
28.02.25 Bankspesen Februar 23 6840 7.00 340.85
31.03.25 Spesen Marz 46 6840 7.00 333.85
30.04.25 Spesen April 94 6840 7.00 326.85
08.05.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE Q: 95 3200 35'748.50 36'075.35
16.05.25 LANAT, Beitrag BOKA Bund, Schlussz ~ Code 900 96 3300 34'553.00 70'628.35
21.05.25 Ubertrag von UBS, BOKA nach UBS, E 71 1022 4'000.00 66'628.35
21.05.25 GU an Kto 1020, L&A, Terrainaufnahm 97 1020 2'792.60 63'835.75
21.05.25 GU an Kto 1020, Entschadigung Aufwz 98 1020 6'228.89 57'606.86
22.05.25 L&A, Bodenkartierung 2. Schlussrechn 99 4300 1'019.25 56'587.61
22.05.25 L&A, Schlussrechnung, Aufwand PL 100 4300 1'268.30 55'319.31
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwénde PL M. K 101 4300 1'753.00 53'566.31
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwande Pl M. Ki 102 4300 5'061.90 48'504.41
22.05.25 M. Stettler, PABE, Bodenuntersuchung 103 4200 6'271.96 42'232.45
22.05.25 Staat Freibourg, Schlussabrechnung, E 104 4300 8'389.00 33'843.45
22.05.25 Schwab Lohnunternehmung, Ueberlau 105 4200 16'134.00 17'709.45
31.05.25 Spesen Mai 106 6840 7.00 17'702.45
06.06.25 Kt. Bern, Schlussabrechung BOKA 107 4300 13'984.00 3'718.45
30.06.25 Spesen Juni 108 6840 7.00 3'711.45
14.07.25 Kormann & Marti GmbH, Leistungen P 109 4200 1'620.00 2'091.45
24.07.25 GU Beitrag Wyss Academy PABE, Q2 110 3200 19'527.95 21'619.40
31.07.25 Spesen Juli 111 6840 7.00 21'612.40
18.08.25 GU Riuckzahlung Rg Schwab M, Schie 141 1022 16'149.90 5'462.50
28.08.25 M.Stettler, PABE, Bodenkundliche Ber: 142 4200 492.94 4'969.56
29.08.25 Spesen August 143 6840 7.00 4'962.56
30.09.25 Spesen September 144 6840 7.00 4'955.56
31.10.25 Spesen Oktober 158 6840 7.00 4'948.56
20.11.25 BFH, Mlete und Installation RMA Sond 169 4200 3'499.95 1'448.61
28.11.25 RSW, Terrainaufnahmen Pilotprojekt 192 4200 347.35 1'101.26
28.11.25 Spesen November 193 6840 7.00 1'094.26
16.12.25 Schwab Lohnunternehmung, Aufwéande 194 4200 792.00 302.26
19.12.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE 2. 195 3200 35'578.91 35'881.17
19.12.25 GU PAC, Leistungen Projektleitung PA 196 1020 11'339.68 24'541.49
31.12.25 Spesen Dezeber 230 6840 7.00 24'534.49
31.12.25 Saldo Konto UBS, BOKA Bilanz 9101 24'534.49 0.00

Kontrollsummen 125'763.21 125'763.21
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1022 UBS, BOVE

Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 65'272.29 65'272.29
09.01.25 GU Druckkosten BVGM & Flur IGG 48 1020 243.00 65'029.29
31.01.25 Bankspesen Januar 26 6840 7.00 65'022.29
28.02.25 Guillod SA, Anpassung Niveau der Sct 25 4100 5'405.00 59'617.29
28.02.25 Matthias Stettler BBB Q 4 27 4100 5'558.50 54'058.79
28.02.25 Fritz Gugger, Gebiihr aussieben 28 4100 16'194.45 37'864.34
28.02.25 Bankspesen Februar 29 6840 7.00 37'857.34
01.03.25 Spesen Marz 47 6840 7.00 37'850.34
03.04.25 Fehlbuchung (vgl. Bel 48) 49 1020 243.00 38'093.34
03.04.25 Korrekturbuchung (vgl. Bel. 48 / 49) 50 1020 243.00 37'850.34
10.04.25 GU Aufwande BOVE 2024 A. Marti 51 1020 5'962.50 31'887.84
11.04.25 Abrechnung Mwst 01.01.24-01.04.25 53 8012 767.72 31'120.12
11.04.25 Guillod SA, Aufwertngsarbeiten Turber 54 4100 11'106.05 20'014.07
11.04.25 HAFL, Aufwéande 2024; WSB; WM 55 4100 18'700.20 1'313.87
16.04.25 BLW Beitrag Schlussabrechnung 2024  Code 900 56 3100 839'358.99 840'672.86
23.04.25 GU Aufwande BOVE 39 1020 6'310.00 834'362.86
24.04.25 UniNeuenburg, WSB,WB 2024 57 4100 14'000.00 820'362.86
24.04.25 Schwab Lohnunternehmungen, Repare 58 4100 14'593.75 805'769.11
24.04.25 Stahli, Gals TG3 59 4100 15'711.60 790'057.51
24.04.25 Gugger Bauunter., Ins, Instandst. Weg 60 4100 22'478.00 767'579.51
24.04.25 Stéahli, Gals, Instandstellung Wege 61 4100 36'834.65 730'744.86
24.04.25 Stahli, Gals TG3, Bodenaufwertungsar 62 4100 81'400.40 649'344.46
24.04.25 Tschilar baut Ag, Instandstellung Wegt 63 4100 104'337.95 545'006.51
24.04.25 Scrapper Guillod, Abrechnung Teil 5 64 4100 157'907.80 387'098.71
30.04.25 Bankspesen April 65 6840 8.00 387'090.71
02.05.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte Ins 66 4100 107.00 386'983.71
02.05.25 Schwab Lohnunternehmen, Reparatur 67 4100 10'837.50 376'146.21
02.05.25 L&A, Aufwénde Projekt- & Bauleitung 2 68 4100 17'520.80 358'625.41
02.05.25 Scrapper Guillod, Instandstellung Weg 69 4100 63'212.77 295'412.64
02.05.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 1 / 70 4100 200'000.00 95'412.64
21.05.25 Ubertrag von UBS, BOKA nach UBS, E 71 1021 4'000.00 99'412.64
30.05.25 Spesen Mai 72 6840 7.00 99'405.64
06.06.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 2/4 79 4100 80'768.65 18'636.99
10.06.25 Leiser, Steine sammeln 73 4100 2'856.55 15'780.44
13.06.25 Matthias Stettler, WSB BBB Q1 74 4100 3'126.25 12'654.19
16.06.25 Migros Aare, Beitrag (4/6) Code 910 75 3100 5'000.00 17'654.19
25.06.25 Landi Seeland Beitrag (4/6) Code 910 76 3100 5'000.00 22'654.19
30.06.25 Guillod, Deponiegebiihr, Kerzers 77 3100 77'489.98 100'144.17
30.06.25 Bankspesen JUni 78 6840 7.00 100'137.17
10.07.25 Stahli, Deponiegebiuhren 80 3100 54'456.45 154'593.62
14.07.25 Schreyer, Deponiegebiihr, Gals 81 3100 29'187.00 183'780.62
14.07.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte 82 4100 139.45 183'641.17
14.07.25 L&A, BOVE Ins, Etappe 2 83 4100 937.30 182'703.87
14.07.25 L&A, Aufwande Projekt- & Wirkungsmt 84 4100 9751.95 172'951.92
14.07.25 Schwab Lohnunternehmen, Erstellung 85 4200 16'149.90 156'802.02
14.07.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 3/4 86 4100 70'000.00 86'802.02
31.07.25 Bankspesen Juli 87 6840 7.00 86'795.02
18.08.25 GU Riuckzahlung Rg Schwab M, Schie 141 1021 16'149.90 102'944.92
19.08.25 Ried; Kerzersmoos; Ecoterra, VL Bode 171 4100 7'067.50 95'877.42

Ubertrag 1'096'157.61 1'000'280.19
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 1022 UBS, BOVE *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 1'096'157.61 1'000'280.19
19.08.25 Ins, TG1; Gugger, Bauunternemung R: 172 4100 70'000.00 25'877.42
27.08.25 GU BOVE fiir Uberbriickung Lig.engpa 151 1020 5'000.00 30'877.42
27.08.25 GU BOVE fiir Uberbriickung Lig.engpa 152 1020 8'000.00 38'877.42
28.08.25 Ins, TG 2; Matthias Stettler, Leistunger 173 4100 1'666.90 37'210.52
28.08.25 Gals; Grissachmoos TG2, Leistungen 174 4100 1'666.90 35'5643.62
28.08.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen 175 4100 29'476.25 6'067.37
28.08.25 Stettler Matthias, Leistungen BBB, Wir 180 4100 3'390.02 2'677.35
29.08.25 Spesen August 176 6840 7.00 2'670.35
19.09.25 Gals; Grissachmoos TG2, Diff. Leistun 177 4100 570.77 2'099.58
30.09.25 Sellfrag, Abrechnung Deponiegebuhr, | 178 3100 33'113.20 35'212.78
30.09.25 Spesen September 179 6840 7.00 35'205.78
16.10.25 Marti; ATEM, Abrechnung Deponiegeb 181 3100 334'643.00 369'848.78
17.10.25 Gals, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 182 4100 603.20 369'245.58
17.10.25 Ins, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 183 4100 5'143.40 364'102.18
17.10.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen 184 4100 11'983.45 352'118.73
17.10.25 Ins TG2, Gugger, Akonto 1 185 4100 86'480.00 265'638.73
20.10.25 Rickzuahlung GU v. 27.08.2025 160 1020 13'000.00 252'638.73
31.10.25 Spesen Oktober 186 6840 7.00 252'631.73
03.11.25 JPF, Deponiegebihr 198 3100 47'801.80 300'433.53
04.11.25 Ried; Kerzersmoos; Geoplaning, Drain 187 4100 86.50 300'347.03
04.11.25 Ins TG2; RSW, Planungsaufwand 188 4100 15'073.80 285'273.23
04.11.25 Ins TG2; RSW; Aufwand Okoflache 189 4100 1'445.50 283'827.73
04.11.25 Kerzers; Turbenmoos; BBB M. Stettler, 190 4100 908.04 282'919.69
20.11.25 Kerzers; Turbenmoos; Johner Entstein 168 4100 5'615.75 277'303.94
28.11.25 Ins TG2; RSTA, Bewilligungsgeb. Proje 191 4100 550.00 276'753.94
28.11.25 Spesen November 199 6840 7.00 276'746.94
18.12.25 RSW, Leistungen Gals TG/TG3 200 4100 4'413.10 272'333.84
18.12.25 GU PAC, Leistungen Projektleitung BC 201 1020 7'880.49 264'453.35
18.12.25 BVGM, Beteiligung Kosten Infrastruktu 231 3700 413.97 264'867.32
18.12.25 BVGM, Beteiligung Swisscom,allg Adn 235 3700 413.97 265'281.29
19.12.25 Deponiegebuhr Gugger TG 2, Ins 203 3100 56'804.40 322'085.69
19.12.25 Deponiegebiihr Gugger TG1, Ins 204 3100 26'800.15 348'885.84
19.12.25 Bachtold&Moor, BSK, BOVE Kerzersm 205 4100 19'494.60 329'391.24
22.12.25 GU BOVE, Leistungen BOVE Projektle 222 1020 9'360.00 320'031.24
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Infrastru 232 3700 413.97 320'445.21
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Abrechni 236 3700 413.97 320'859.18
24.12.25 ESTV, GU Abrechnung Q3 233 2201 2'415.37 323'274.55
31.12.25 Spesen Dezember 234 6840 7.00 323'267.55
31.12.25 Saldo Konto UBS, BOVE Bilanz 9101 323'267.55 0.00
Kontrollsummen 1'612'391.41 1'612'391.41
Konto 1100 Debitoren
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 90.00 90.00
01.01.25 Collet Lutz Abgr. 3403 30.00 60.00
01.01.25 Lehmann Daniel Abgr. 3403 30.00 30.00
Ubertrag 90.00 60.00
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 1100 Debitoren *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 90.00 60.00
01.01.25 Pfister-Mann Hanspeter Abgr. 3403 30.00 0.00
31.12.25 Guthaben aus AgroFaktura Abgr. 3404 30.00 30.00
31.12.25 LOS, Beteiligung Infratrukturkosten Abgr. 3700 827.94 857.94
31.12.25 Gemeinde Kerzers, Akonto Riedmoos Abgr. 3100 20'322.80 21'180.74
31.12.25 Saldo Konto Debitoren Bilanz 9101 21'180.74 0.00
Kontrollsummen 21'270.74 21'270.74
Konto 1170 Vorsteuer 1
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
28.02.25 Sol Conseil, Bodenproben 8.1% 15 4200 8.00 8.00
28.02.25 Sol-Conseil, Beprobung Boden 8.1% 18 4200 16.05 24.05
28.02.25 Guillod SA, Anpassung Niveau der Sct  8.1% K80 25 4100 81.00 105.05
28.02.25 Matthias Stettler BBB Q 4 8.1% K80 27 4100 83.30 188.35
28.02.25 Fritz Gugger, Gebiihr aussieben 8.1% K80 28 4100 242.70 431.05
31.03.25 Periode 1: Ubertrag MWST 2201 431.05 0.00
11.04.25 Guillod SA, Aufwertngsarbeiten Turber  8.1% K80 54 4100 166.45 166.45
11.04.25 HAFL, Aufwéande 2024; WSB; WM 8.1% K80 55 4100 280.25 446.70
24.04.25 UniNeuenburg, WSB,WB 2024 8.1% K80 57 4100 209.80 656.50
24.04.25 Schwab Lohnunternehmungen, Repare  8.1% K80 58 4100 218.70 875.20
24.04.25 Stahli, Gals TG3 8.1% K80 59 4100 235.45 1'110.65
24.04.25 Gugger Bauunter., Ins, Instandst. Weg  8.1% K80 60 4100 336.85 1'447.50
24.04.25 Stéahli, Gals, Instandstellung Wege 8.1% K80 61 4100 552.00 1'999.50
24.04.25 Stahli, Gals TG3, Bodenaufwertungsar  8.1% K80 62 4100 1'219.90 3'219.40
24.04.25 Tschilar baut Ag, Instandstellung Wege  8.1% K80 63 4100 1'563.60 4'783.00
24.04.25 Scrapper Guillod, Abrechnung Teil 5 8.1% K80 64 4100 2'366.45 7'149.45
02.05.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte Ins  8.1% K80 66 4100 1.60 7'151.05
02.05.25 Schwab Lohnunternehmen, Reparatur  8.1% K80 67 4100 162.40 7'313.45
02.05.25 L&A, Aufwande Projekt- & Bauleitung z  8.1% K80 68 4100 262.55 7'576.00
02.05.25 Scrapper Guillod, Instandstellung Weg  8.1% K80 69 4100 947.30 8'523.30
02.05.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 1 /- 8.1% K80 70 4100 2'997.20 11'520.50
22.05.25 L&A, Bodenkartierung 2. Schlussrechn  8.1% K62 99 4300 29.00 11'549.50
22.05.25 L&A, Schlussrechnung, Aufwand PL 8.1% K62 100 4300 36.10 11'585.60
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwéande PL M. K 8.1% K62 101 4300 49.90 11'635.50
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwande PI M. Ki  8.1% K62 102 4300 144.15 11'779.65
22.05.25 M. Stettler, PABE, Bodenuntersuchung 8.1% 103 4200 469.95 12'249.60
22.05.25 Schwab Lohnunternehmung, Ueberlau 8.1% 105 4200 1'208.95 13'458.55
22.05.25 Nebekosten Akonto 2025 8.1% 123 6004 18.75 13'477.30
06.06.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 2/4  8.1% K80 79 4100 1'210.40 14'687.70
10.06.25 Leiser, Steine sammeln 8.1% 73 4100 214.05 14'901.75
13.06.25 Matthias Stettler, WSB BBB Q1 8.1% K80 74 4100 46.85 14'948.60
30.06.25 Periode 2: Ubertrag MWST 2201 14'948.60 0.00
14.07.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte 8.1% K80 82 4100 2.10 2.10
14.07.25 L&A, BOVE Ins, Etappe 2 8.1% 83 4100 70.25 72.35
14.07.25 L&A, Aufwande Projekt- & Wirkungsm¢  8.1% K80 84 4100 146.15 218.50
14.07.25 Schwab Lohnunternehmen, Erstellung 8.1% 85 4200 1'210.10 1'428.60
14.07.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 3/4  8.1% K80 86 4100 1'049.05 2'477.65
Ubertrag 17'857.30 15'379.65
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 1170 Vorsteuer 1 *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 17'857.30 15'379.65
19.08.25 Ried; Kerzersmoos; Ecoterra, VL Bode 8.1% 171 4100 529.55 3'007.20
19.08.25 Ins, TG1; Gugger, Bauunternemung R 8.1% K80 172 4100 1'049.05 4'056.25
28.08.25 M.Stettler, PABE, Bodenkundliche Ber: 8.1% 142 4200 36.95 4'093.20
28.08.25 Ins, TG 2; Matthias Stettler, Leistunger 8.1% 173 4100 124.90 4'218.10
28.08.25 Gals; Grissachmoos TG2, Leistungen 8.1% 174 4100 124.90 4'343.00
28.08.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen  8.1% K80 175 4100 441.75 4'784.75
28.08.25 Stettler Matthias, Leistungen BBB, Wir  8.1% K80 180 4100 50.80 4'835.55
19.09.25 Gals; Grissachmoos TG2, Diff. Leistun 8.1% 177 4100 42.75 4'878.30
30.09.25 Periode 3: Ubertrag MWST 2201 4'878.30 0.00
17.10.25 Gals, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 8.1% 182 4100 45.20 45.20
17.10.25 Ins, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 8.1% 183 4100 385.40 430.60
17.10.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen  8.1% K80 184 4100 179.60 610.20
17.10.25 Ins TG2, Gugger, Akonto 1 8.1% 185 4100 6'480.00 7'090.20
04.11.25 Ried; Kerzersmoos; Geoplaning, Drain 8.1% 187 4100 6.50 7'096.70
04.11.25 Ins TG2; RSW, Planungsaufwand 8.1% 188 4100 1'129.50 8'226.20
04.11.25 Ins TG2; RSW; Aufwand Okoflache 8.1% 189 4100 108.30 8'334.50
04.11.25 Kerzers; Turbenmoos; BBB M. Stettler, 8.1% K80 190 4100 13.60 8'348.10
20.11.25 Kerzers; Turbenmoos; Johner Entstein 8.1% 168 4100 420.80 8'768.90
20.11.25 BFH, Mlete und Installation RMA Sond 8.1% 169 4200 262.25 9'031.15
28.11.25 Ins TG2; RSTA, Bewilligungsgeb. Proj¢ 8.1% 191 4100 41.20 9'072.35
28.11.25 RSW, Terrainaufnahmen Pilotprojekt 8.1% 192 4200 26.05 9'098.40
16.12.25 Schwab Lohnunternehmung, Aufwéande 8.1% 194 4200 59.35 9'157.75
18.12.25 RSW, Leistungen Gals TG/TG3 8.1% 200 4100 330.70 9'488.45
19.12.25 Béchtold&Moor, BSK, BOVE Kerzersm 8.1% 205 4100 1'460.75 10'949.20
31.12.25 Periode 4: Ubertrag MWST 2201 10'949.20 0.00
Kontrollsummen 31'207.15 31'207.15
Konto 1171 Vorsteuer 2
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
10.01.25 Averio, Buchhlatungprogramm 8.1% 4 6530 13.35 13.35
23.01.25 Swisscom, Dezember 2024 8.1% 9 6510 5.10 18.45
28.02.25 Swisscom, Januar . 8.1% 14 6510 5.10 23.55
28.02.25 Metanet, Webhosting 06.03.2025-05.0: 8.1% 17 6510 12.50 36.05
28.02.25 Agrotreuhand, Abkl. Mwst 8.1% 19 6530 27.15 63.20
28.02.25 Agrotreuhand Buchfihrung und Jahres 8.1% 20 6530 38.90 102.10
31.03.25 Periode 1: Ubertrag MWST 2201 102.10 0.00
11.04.25 Swisscom, Februar 2025 8.1% 34 6510 5.10 5.10
11.04.25 AC Collormax Kopien . 8.1% 35 6500 3.70 8.80
11.04.25 Hammerli Weingut, Geschenke GV 8.1% 36 6600 3.85 12.65
24.04.25 Swisscom, Marz 2025 8.1% 38 6510 5.10 17.75
24.04.25 Metzler& Freiburghaus, Kauf Drucker 8.1% 45 6500 49.00 66.75
02.05.25 Kt. Bern, LANAT, Mineral HV 8.1% 118 6600 10.35 77.10
15.05.25 Metanet, Domain 01.07.25-30.06.26 8.1% 119 6510 1.05 78.15
15.05.25 Agrotreuhand Seeland, Steuerdeklarati 8.1% 120 6530 15.30 93.45
22.05.25 Swisscom, April 2025 8.1% 122 6510 5.10 98.55
12.06.25 Swisscom, Mai 2025 8.1% 130 6510 5.10 103.65
Ubertrag 205.75 102.10
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Konto 1171 Vorsteuer 2 *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
Ubertrag 205.75 102.10
30.06.25 Periode 2: Ubertrag MWST 2201 103.65 0.00
14.07.25 Post, Briefversand Mitgliederanfragen 8.1% 136 6510 1.00 1.00
19.08.25 Swisscom; Juni 8.1% 145 6510 5.10 6.10
19.08.25 Swisscom Juli 8.1% 146 6510 5.10 11.20
19.08.25 Post, Porto Mitgliederbeitrage/info 8.1% 147 6510 12.35 23.55
30.09.25 Periode 3: Ubertrag MWST 2201 23.55 0.00
06.10.25 Swisscom, August 2025 8.1% 159 6510 5.10 5.10
04.11.25 Swisscom, September 2025 8.1% 163 6510 5.10 10.20
20.11.25 Swisscom, Oktober 2025 8.1% 170 6510 5.10 15.30
23.12.25 Swisscom, November 2025 8.1% 213 6510 5.10 20.40
31.12.25 Periode 4: Ubertrag MWST 2201 20.40 0.00
Kontrollsummen 249.70 249.70
Konto 1300 Transitorische Aktiven
Datum Text MWST Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 24'625.10 24'625.10
01.01.25 Flurgenossenschaft Treiten, Druckkost Abgr. 6500 17.00 24'608.10
01.01.25 Flurgen. Ins-Gampelen-Gals, Druckkos Abgr. 6500 94.00 24'514.10
01.01.25 Biotopverbund Grosses Moos, Druckkc Abgr. 6500 149.00 24'365.10
01.01.25 Miete Januar 2025 Abgr. 6004 110.00 24'255.10
01.01.25 Saldierung 3 JGK-Projekt Abgr. 8510 13'292.60 10'962.50
01.01.25 UNI ZH, Beitrag 4 Abgr. 6520 5'000.00 5'962.50
01.01.25 GU Aufwénde BOVE Abgr. 3407 5'962.50 0.00
31.12.25 Miete Januar 2026 Abgr. 6004 110.00 110.00
31.12.25 Saldo Konto Transitorische Aktiven Bilanz 9101 110.00 0.00
Kontrollsummen 24'735.10 24'735.10
Konto 2008 Kreditoren
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 362.15 362.15
01.01.25 Agro-Treuhand, MWST-Abklarungen Abgr. 6530 362.15 0.00
31.12.25 Kt. Bern, Mineralwasser VS Abgr. 6600 15.00 15.00
31.12.25 Sitzungsgeld Ernst Marti Abgr. 5002 50.00 65.00
31.12.25 Saldo Konto Kreditoren Bilanz 9101 65.00 0.00
Kontrollsummen 427.15 427.15
Konto 2200 Umsatzsteuer
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
13.01.25 GU, Druckkosten Treiten 8.1% 6 3700 1.25 1.25
31.03.25 Periode 1: Ubertrag MWST 2201 1.25 0.00
08.05.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE Q! 8.1% 95 3200 2'678.65 2'678.65
30.05.25 Flur IGG, Druckkosten 8.1% 126 3700 22.95 2'701.60
Ubertrag 1.25 2'702.85
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Konto 2200 Umsatzsteuer *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
Ubertrag 1.25 2'702.85
30.06.25 Guillod, Deponiegeblihr, Kerzers 8.1% 77 3100 5'806.35 8'507.95
30.06.25 Periode 2: Ubertrag MWST 2201 8'507.95 0.00
10.07.25 Stahli, Deponiegebuhren 8.1% 80 3100 4'080.45 4'080.45
14.07.25 Schreyer, Deponiegebiihr, Gals 8.1% 81 3100 2'187.00 6'267.45
24.07.25 GU Beitrag Wyss Academy PABE, Q2 8.1% 110 3200 1'463.25 7'730.70
30.09.25 Sellfrag, Abrechnung Deponiegebuhr, | 8.1% 178 3100 2'481.20 10'211.90
30.09.25 Periode 3: Ubertrag MWST 2201 10'211.90 0.00
16.10.25 Marti; ATEM, Abrechnung Deponiegeb 8.1% 181 3100 25'075.00 25'075.00
03.11.25 JPF, Deponiegebihr 8.1% 198 3100 3'581.80 28'656.80
18.12.25 BVGM, Beteiligung Kosten Infrastruktu 8.1% 231 3700 31.00 28'687.80
18.12.25 BVGM, Beteiligung Swisscom,allg Adn 8.1% 235 3700 31.00 28'718.80
19.12.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE 2. 8.1% 195 3200 2'665.95 31'384.75
19.12.25 Deponiegebuhr Gugger TG 2, Ins 8.1% 203 3100 4'256.40 35'641.15
19.12.25 Deponiegebiihr Gugger TG1, Ins 8.1% 204 3100 2'008.15 37'649.30
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Infrastru 8.1% 232 3700 31.00 37'680.30
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Abrechni 8.1% 236 3700 31.00 37'711.30
31.12.25 Periode 4: Ubertrag MWST 2201 37'711.30 0.00
Kontrollsummen 56'432.40 56'432.40
Konto 2201 Zahllastkonto MWST
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
31.03.25 Periode 1: Ubertrag MWST 1170 431.05 -431.05
31.03.25 Periode 1: Ubertrag MWST 1171 102.10 -533.15
31.03.25 Periode 1: Ubertrag MWST 2200 1.25 -531.90
11.04.25 MWST 1.Q.25 244 8012 531.72 -0.18
30.06.25 Periode 2: Ubertrag MWST 1170 14'948.60 -14'948.78
30.06.25 Periode 2: Ubertrag MWST 1171 103.65 -15'052.43
30.06.25 Periode 2: Ubertrag MWST 2200 8'507.95 -6'5644.48
29.08.25 Mwst, Abrechnung Q2 149 1020 2'415.60 -8'960.08
30.09.25 Periode 3: Ubertrag MWST 1170 4'878.30 -13'838.38
30.09.25 Periode 3: Ubertrag MWST 1171 23.55 -13'861.93
30.09.25 Periode 3: Ubertrag MWST 2200 10'211.90 -3'650.03
24.12.25 ESTV, GU Abrechnung Q3 233 1022 2'415.37 -1'234.66
31.12.25 Periode 4: Ubertrag MWST 1170 10'949.20 -12'183.86
31.12.25 Periode 4: Ubertrag MWST 1171 20.40 -12'204.26
31.12.25 Periode 4: Ubertrag MWST 2200 37'711.30 25'507.04
31.12.25 Saldo Konto Zahllastkonto MWST Bilanz 9101 25'507.04 0.00
Kontrollsummen 59'379.49 59'379.49
Konto 2300 Transitorische Passiven
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 91'207.04 91'207.04
01.01.25 Agro-Treuhand Seeland, Abschluss + ¢ Abgr. 6530 900.00 90'307.04
01.01.25 Swisscom, Dez. Abgr. 6510 67.80 90'239.24
Ubertrag 967.80 91'207.04
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Konto 2300 Transitorische Passiven *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
Ubertrag 967.80 91'207.04
01.01.25 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 8000 6'711.50 83'527.74
01.01.25 Saldierung BOVE-Projekt Abgr. 8200 83'527.74 0.00
31.12.25 Agrotreuhand, Abschluss & Steuererkl: Abgr. 6530 800.00 800.00
31.12.25 Rechnung Swisscom Dezember 2025 Abgr. 6510 67.80 867.80
31.12.25 MWST-Anteil Gemeinde Kerzers, Akor 8.1%  Abgr. 3100 1'522.80 2'390.60
31.12.25 Saldo Konto Transitorische Passiven Bilanz 9101 2'390.60 0.00
Kontrollsummen 93'597.64 93'597.64
Konto 2690 Rickstellungen fur Projekte
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertung Ins, TG2 9999 4100 229'088.00 229'088.00
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertung Gals 9999 4100 30'000.00 259'088.00
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertungen, Ins, T 9999 4100 15'000.00 274'088.00
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertungen, Kerze 9999 4100 40'000.00 314'088.00
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertungen, Kerze 9999 4100 25'000.00 339'088.00
31.12.25 Saldo Konto Riickstellungen fur Projek Bilanz 9101 339'088.00 0.00
Kontrollsummen 339'088.00 339'088.00
Konto 2800 Vereinskapital
Datum Text MWST Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo
01.01.25 Eréffnung Eroff. 9100 13'803.81 13'803.81
31.12.25 Jahresgewinn Ubertr. 9090 16'916.84 30'720.65
31.12.25 Saldo Konto Vereinskapital Bilanz 9101 30'720.65 0.00
Kontrollsummen 30'720.65 30'720.65
Konto 3100 Bodenverbesserungen
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
02.01.25 Umbuchungen Ertrag BOVE aus Vorja 242 8200 83'527.74 83'527.74
10.04.25 GU Aufwande BOVE 2024 243 3407 5'962.50 77'565.24
16.04.25 BLW Beitrag Schlussabrechnung 2024  Code 900 56 1022 839'358.99 916'924.23
16.06.25 Migros Aare, Beitrag (4/6) Code 910 75 1022 5'000.00 921'924.23
25.06.25 Landi Seeland Beitrag (4/6) Code 910 76 1022 5'000.00 926'924.23
30.06.25 Guillod, Deponiegebiihr, Kerzers 77 1022 77'489.98 1'004'414.21
30.06.25 Guillod, Deponiegeblihr, Kerzers 8.1% 77 2200 5'806.35 998'607.86
10.07.25 Stahli, Deponiegebiuhren 80 1022 54'456.45 1'053'064.31
10.07.25 Stahli, Deponiegebiihren 8.1% 80 2200 4'080.45 1'048'983.86
14.07.25 Schreyer, Deponiegebiihr, Gals 81 1022 29'187.00 1'078'170.86
14.07.25 Schreyer, Deponiegebiihr, Gals 8.1% 81 2200 2'187.00 1'075'983.86
30.09.25 Sellfrag, Abrechnung Deponiegebuhr, | 178 1022 33'113.20 1'109'097.06
30.09.25 Sellfrag, Abrechnung Deponiegebhr, | 8.1% 178 2200 2'481.20 1'106'615.86
16.10.25 Marti; ATEM, Abrechnung Deponiegeb 181 1022 334'643.00 1'441'258.86
16.10.25 Marti; ATEM, Abrechnung Deponiegeb 8.1% 181 2200 25'075.00 1'416'183.86
Ubertrag 45'592.50 1'461'776.36
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Konto 3100 Bodenverbesserungen *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 45'592.50 1'461'776.36
03.11.25 JPF, Deponiegebihr 198 1022 47'801.80 1'463'985.66
03.11.25 JPF, Deponiegebihr 8.1% 198 2200 3'581.80 1'460'403.86
19.12.25 Deponiegebihr Gugger TG 2, Ins 203 1022 56'804.40 1'517'208.26
19.12.25 Deponiegebuhr Gugger TG 2, Ins 8.1% 203 2200 4'256.40 1'512'951.86
19.12.25 Deponiegebuhr Gugger TG1, Ins 204 1022 26'800.15 1'539'752.01
19.12.25 Deponiegebuhr Gugger TG1, Ins 8.1% 204 2200 2'008.15 1'537'743.86
31.12.25 Gemeinde Kerzers, Akonto Riedmoos Abgr. 1100 20'322.80 1'558'066.66
31.12.25 MWST-Anteil Gemeinde Kerzers, Akor 8.1%  Abgr. 2300 1'522.80 1'556'543.86
31.12.25 Saldo Konto Bodenverbesserungen Ubertr. 9000 1'556'543.86 0.00
Kontrollsummen 1'613'505.51 1'613'505.51
Konto 3200 Passive Bewasserung
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
08.05.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE Q: 95 1021 35'748.50 35'748.50
08.05.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE Q: 8.1% 95 2200 2'678.65 33'069.85
24.07.25 GU Beitrag Wyss Academy PABE, Q2 110 1021 19'527.95 52'597.80
24.07.25 GU Beitrag Wyss Academy PABE, Q2 8.1% 110 2200 1'463.25 51'134.55
19.12.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE 2. 195 1021 35'578.91 86'713.46
19.12.25 Wyss Academy, Abrechnung PABE 2. 8.1% 195 2200 2'665.95 84'047.51
31.12.25 Saldo Konto Passive Bewasserung Ubertr. 9000 84'047.51 0.00
Kontrollsummen 90'855.36 90'855.36
Konto 3300 Bodenkartierung
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
02.01.25 Umbuchung Ertrag Projket BOKA 241 8000 6'711.50 6'711.50
16.05.25 LANAT, Beitrag BOKA Bund, Schlussz  Code 900 96 1021 34'553.00 41'264.50
31.12.25 Saldo Konto Bodenkartierung Ubertr. 9000 41'264.50 0.00
Kontrollsummen 41'264.50 41'264.50
Konto 3400 EWG-Mitgliedergeitrag
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
10.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Mun  Code 220 1-3882 9904 59.00 59.00
15.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Kerz  Code 220 1-3872 9904 734.00 793.00
15.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3874 9904 328.00 1'121.00
16.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Bigler Karin Eir  Code 220 1-3885 9904 112.00 1'233.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3870 9904 2'032.00 3'265.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3866 9904 401.00 3'666.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeindeverw  Code 220 1-3879 9904 292.00 3'958.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Mes  Code 220 1-3880 9904 718.00 4'676.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Briit  Code 220 1-3886 9904 463.00 5'139.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3884 9904 52.00 5'191.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3871 9904 170.00 5'361.00
Ubertrag 5'361.00
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Konto 3400 EWG-Mitgliedergeitrag *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 5'361.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3878 9904 848.00 6'209.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3881 9904 185.00 6'394.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3867 9904 266.00 6'660.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3868 9904 480.00 7'140.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3869 9904 111.00 7'251.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3876 9904 444.00 7'695.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3877 9904 699.00 8'394.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3883 9904 1'502.00 9'896.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3873 9904 514.00 10'410.00
12.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3865 9904 394.00 10'804.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3875 9904 249.00 11'053.00
31.12.25 Saldo Konto EWG-Mitgliedergeitrag Ubertr. 9000 11'053.00 0.00
Kontrollsummen 11'053.00 11'053.00
Konto 3401 BG-Mitgliederbeitrag
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
07.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3840 9904 300.00 300.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3838 9904 300.00 600.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3833 9904 300.00 900.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3841 9904 300.00 1'200.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3834 9904 300.00 1'500.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3837 9904 300.00 1'800.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3842 9904 300.00 2'100.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3843 9904 300.00 2'400.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Blr¢  Code 220 1-3844 9904 300.00 2'700.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3835 9904 300.00 3'000.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3836 9904 300.00 3'300.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3839 9904 300.00 3'600.00
31.12.25 Saldo Konto BG-Mitgliederbeitrag Ubertr. 9000 3'600.00 0.00
Kontrollsummen 3'600.00 3'600.00
Konto 3402 FG-Mitgliederbeitrag
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
28.07.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3830 9904 300.00 300.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E  Code 220 1-3832 9904 300.00 600.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3827 9904 300.00 900.00
13.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3825 9904 300.00 1'200.00
13.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3826 9904 300.00 1'500.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3824 9904 300.00 1'800.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E~ Code 220 1-3831 9904 300.00 2'100.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3823 9904 300.00 2'400.00
19.09.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3828 9904 300.00 2'700.00
07.11.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3829 9904 300.00 3'000.00
31.12.25 Saldo Konto FG-Mitgliederbeitrag Ubertr. 9000 3'000.00 0.00
Kontrollsummen 3'000.00 3'000.00
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Konto 3403 Einzelmitgliederbeitrage

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 Collet Lutz Abgr. 1100 30.00 -30.00
01.01.25 Lehmann Daniel Abgr. 1100 30.00 -60.00
01.01.25 Pfister-Mann Hanspeter Abgr. 1100 30.00 -90.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3736 9904 30.00 -60.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3776 9904 30.00 -30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3791 9904 30.00 0.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3796 9904 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3804 9904 30.00 60.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3805 9904 30.00 90.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3808 9904 30.00 120.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3798 9904 30.00 150.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3813 9904 30.00 180.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3814 9904 30.00 210.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3817 9904 30.00 240.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3753 9904 30.00 270.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3810 9904 30.00 300.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et Code 220 1-3818 9904 30.00 330.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E  Code 220 1-3735 9904 30.00 360.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3778 9904 30.00 390.00
14.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E  Code 220 1-3755 9904 30.00 420.00
15.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3739 9904 30.00 450.00
16.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3757 9904 30.00 480.00
17.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3758 9904 30.00 510.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag juristische Personen {  Code 220 1-3722 9904 300.00 810.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3754 9904 30.00 840.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E  Code 220 1-3787 9904 30.00 870.00
21.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3777 9904 30.00 900.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag juristische Personen (  Code 220 1-3723 9904 300.00 1'200.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3742 9904 30.00 1'230.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3747 9904 30.00 1'260.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3752 9904 30.00 1'290.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3767 9904 30.00 1'320.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3816 9904 30.00 1'350.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3770 9904 30.00 1'380.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3795 9904 30.00 1'410.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3741 9904 30.00 1'440.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3759 9904 30.00 1'470.00
29.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3763 9904 30.00 1'500.00
29.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3783 9904 30.00 1'530.00
29.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3790 9904 30.00 1'560.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3760 9904 30.00 1'590.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3765 9904 30.00 1'620.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3766 9904 30.00 1'650.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3788 9904 30.00 1'680.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3789 9904 30.00 1'710.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3792 9904 30.00 1'740.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3800 9904 30.00 1'770.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3801 9904 30.00 1'800.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3738 9904 100.00 1'900.00

Ubertrag 90.00 1'990.00
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 3403 Einzelmitgliederbeitrdge *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 90.00 1'990.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3749 9904 30.00 1'930.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3750 9904 30.00 1'960.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3764 9904 30.00 1'990.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3784 9904 30.00 2'020.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3822 9904 30.00 2'050.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3771 9904 30.00 2'080.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3772 9904 30.00 2'110.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3799 9904 30.00 2'140.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3807 9904 30.00 2'170.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3779 9904 30.00 2'200.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3782 9904 30.00 2'230.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3797 9904 30.00 2'260.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3802 9904 30.00 2'290.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3733 9904 30.00 2'320.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3769 9904 30.00 2'350.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3794 9904 30.00 2'380.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3820 9904 30.00 2'410.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3737 9904 30.00 2'440.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3743 9904 30.00 2'470.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E  Code 220 1-3756 9904 30.00 2'500.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3762 9904 30.00 2'530.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3785 9904 30.00 2'560.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3786 9904 30.00 2'590.00
12.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3780 9904 30.00 2'620.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3744 9904 30.00 2'650.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E  Code 220 1-3745 9904 30.00 2'680.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3748 9904 30.00 2'710.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3761 9904 30.00 2'740.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3768 9904 30.00 2'770.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3773 9904 30.00 2'800.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3775 9904 30.00 2'830.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3781 9904 30.00 2'860.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3811 9904 30.00 2'890.00
18.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3821 9904 30.00 2'920.00
21.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3746 9904 30.00 2'950.00
27.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3774 9904 30.00 2'980.00
27.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3819 9904 30.00 3'010.00
28.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3740 9904 30.00 3'040.00
29.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3809 9904 30.00 3'070.00
01.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3793 9904 30.00 3'100.00
08.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3803 9904 30.00 3'130.00
19.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3812 9904 30.00 3'160.00
22.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3806 9904 30.00 3'190.00
29.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3815 9904 30.00 3'220.00
07.11.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3734 9904 30.00 3'250.00
28.11.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3751 9904 30.00 3'280.00
31.12.25 Saldo Konto Einzelmitgliederbeitrage Ubertr. 9000 3'280.00 0.00
Kontrollsummen 3'370.00 3'370.00
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Konto 3404 Kollektivmitgliederbeitrage
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
04.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und En Code 220 1-3853 9904 30.00 30.00
09.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Land  Code 220 1-3727 9904 500.00 530.00
09.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3846 9904 30.00 560.00
10.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3847 9904 30.00 590.00
11.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Saat:  Code 220 1-3729 9904 300.00 890.00
11.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3848 9904 30.00 920.00
14.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3852 9904 50.00 970.00
14.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3864 9904 50.00 1'020.00
15.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3854 9904 30.00 1'050.00
15.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3858 9904 30.00 1'080.00
17.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3860 9904 30.00 1'110.00
22.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Land  Code 220 1-3724 9904 300.00 1'410.00
22.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Robe  Code 220 1-3726 9904 300.00 1'710.00
22.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Uniol  Code 220 1-3730 9904 300.00 2'010.00
25.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Land  Code 220 1-3728 9904 500.00 2'510.00
25.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Kastl  Code 220 1-3732 9904 100.00 2'610.00
30.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Schw ~ Code 220 1-3725 9904 100.00 2'710.00
30.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3850 9904 30.00 2'740.00
31.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3845 9904 30.00 2'770.00
31.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3851 9904 30.00 2'800.00
31.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3856 9904 30.00 2'830.00
14.08.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3855 9904 100.00 2'930.00
01.09.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Kibra  Code 220 1-3731 9904 100.00 3'030.00
15.09.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3862 9904 40.00 3'070.00
16.10.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3861 9904 30.00 3'100.00
08.12.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3859 9904 30.00 3'130.00
18.12.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3849 9904 30.00 3'160.00
31.12.25 Guthaben aus AgroFaktura Abgr. 1100 30.00 3'190.00
31.12.25 Saldo Konto Kollektivmitgliederbeitrége Ubertr. 9000 3'190.00 0.00
Kontrollsummen 3'190.00 3'190.00
Konto 3407 Ertrag aus Leistungen flir Projekte
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 GU Aufwénde BOVE Abgr. 1300 5'962.50 -5'962.50
10.04.25 GU Aufwande BOVE 2024 243 3100 5'962.50 0.00
Kontrollsummen 5'962.50 5'962.50
Konto 3700 Verwaltungsertrage
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
13.01.25 GU, Druckkosten Treiten 6 1020 17.00 17.00
13.01.25 GU, Druckkosten Treiten 8.1% 6 2200 1.25 15.75
30.05.25 Flur IGG, Druckkosten 126 1020 306.15 321.90
30.05.25 Flur IGG, Druckkosten 8.1% 126 2200 22.95 298.95
18.12.25 BVGM, Beteiligung Kosten Infrastruktu 231 1022 413.97 712.92
18.12.25 BVGM, Beteiligung Kosten Infrastruktu 8.1% 231 2200 31.00 681.92
Ubertrag 55.20 737.12
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 3700 Verwaltungsertrdge *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 55.20 737.12
18.12.25 BVGM, Beteiligung Swisscom,allg Adn 235 1022 413.97 1'095.89
18.12.25 BVGM, Beteiligung Swisscom,allg Adn 8.1% 235 2200 31.00 1'064.89
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Infrastru 232 1022 413.97 1'478.86
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Infrastru 8.1% 232 2200 31.00 1'447.86
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Abrechni 236 1022 413.97 1'861.83
23.12.25 Kormann & Marti, Beteiligung Abrechni 8.1% 236 2200 31.00 1'830.83
31.12.25 LOS, Beteiligung Infratrukturkosten Abgr. 1100 827.94 2'658.77
31.12.25 Saldo Konto Verwaltungsertrage Ubertr. 9000 2'658.77 0.00
Kontrollsummen 2'806.97 2'806.97
Konto 4100 Bodenverbesserungen
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
28.02.25 Guillod SA, Anpassung Niveau der Sct 25 1022 5'405.00 5'405.00
28.02.25 Guillod SA, Anpassung Niveau der Sct  8.1% K80 25 1170 81.00 5'324.00
28.02.25 Matthias Stettler BBB Q 4 27 1022 5'558.50 10'882.50
28.02.25 Matthias Stettler BBB Q 4 8.1% K80 27 1170 83.30 10'799.20
28.02.25 Fritz Gugger, Gebiihr aussieben 28 1022 16'194.45 26'993.65
28.02.25 Fritz Gugger, Gebihr aussieben 8.1% K80 28 1170 242.70 26'750.95
11.04.25 Guillod SA, Aufwertngsarbeiten Turber 54 1022 11'106.05 37'857.00
11.04.25 Guillod SA, Aufwertngsarbeiten Turber  8.1% K80 54 1170 166.45 37'690.55
11.04.25 HAFL, Aufwande 2024; WSB; WM 55 1022 18'700.20 56'390.75
11.04.25 HAFL, Aufwéande 2024; WSB; WM 8.1% K80 55 1170 280.25 56'110.50
24.04.25 UniNeuenburg, WSB,WB 2024 57 1022 14'000.00 70'110.50
24.04.25 UniNeuenburg, WSB,WB 2024 8.1% K80 57 1170 209.80 69'900.70
24.04.25 Schwab Lohnunternehmungen, Repare 58 1022 14'593.75 84'494.45
24.04.25 Schwab Lohnunternehmungen, Repare  8.1% K80 58 1170 218.70 84'275.75
24.04.25 Stahli, Gals TG3 59 1022 15'711.60 99'987.35
24.04.25 Stahli, Gals TG3 8.1% K80 59 1170 235.45 99'751.90
24.04.25 Gugger Bauunter., Ins, Instandst. Weg 60 1022 22'478.00 122'229.90
24.04.25 Gugger Bauunter., Ins, Instandst. Weg  8.1% K80 60 1170 336.85 121'893.05
24.04.25 Stéahli, Gals, Instandstellung Wege 61 1022 36'834.65 158'727.70
24.04.25 Stahli, Gals, Instandstellung Wege 8.1% K80 61 1170 552.00 158'175.70
24.04.25 Stéahli, Gals TG3, Bodenaufwertungsar 62 1022 81'400.40 239'576.10
24.04.25 Stahli, Gals TG3, Bodenaufwertungsar  8.1% K80 62 1170 1'219.90 238'356.20
24.04.25 Tschilar baut Ag, Instandstellung Wegt 63 1022 104'337.95 342'694.15
24.04.25 Tschilar baut Ag, Instandstellung Wegt  8.1% K80 63 1170 1'563.60 341'130.55
24.04.25 Scrapper Guillod, Abrechnung Teil 5 64 1022 157'907.80 499'038.35
24.04.25 Scrapper Guillod, Abrechnung Teil 5 8.1% K80 64 1170 2'366.45 496'671.90
02.05.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte Ins 66 1022 107.00 496'778.90
02.05.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte Ins  8.1% K80 66 1170 1.60 496'777.30
02.05.25 Schwab Lohnunternehmen, Reparatur 67 1022 10'837.50 507'614.80
02.05.25 Schwab Lohnunternehmen, Reparatur ~ 8.1% K80 67 1170 162.40 507'452.40
02.05.25 L&A, Aufwande Projekt- & Bauleitung Z 68 1022 17'520.80 524'973.20
02.05.25 L&A, Aufwénde Projekt- & Bauleitung z  8.1% K80 68 1170 262.55 524'710.65
02.05.25 Scrapper Guillod, Instandstellung Weg 69 1022 63'212.77 587'923.42
02.05.25 Scrapper Guillod, Instandstellung Weg  8.1% K80 69 1170 947.30 586'976.12
Ubertrag 595'906.42 8'930.30
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins
Konto 4100 Bodenverbesserungen *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 595'906.42 8'930.30
02.05.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 1 /- 70 1022 200'000.00 786'976.12
02.05.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 1 /:  8.1% K80 70 1170 2'997.20 783'978.92
06.06.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 2/4 79 1022 80'768.65 864'747.57
06.06.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 2/4  8.1% K80 79 1170 1'210.40 863'537.17
10.06.25 Leiser, Steine sammeln 73 1022 2'856.55 866'393.72
10.06.25 Leiser, Steine sammeln 8.1% 73 1170 214.05 866'179.67
13.06.25 Matthias Stettler, WSB BBB Q1 74 1022 3'126.25 869'305.92
13.06.25 Matthias Stettler, WSB BBB Q1 8.1% K80 74 1170 46.85 869'259.07
14.07.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte 82 1022 139.45 869'398.52
14.07.25 Sol- Conseil, Analyse org. Gehalte 8.1% K80 82 1170 2.10 869'396.42
14.07.25 L&A, BOVE Ins, Etappe 2 83 1022 937.30 870'333.72
14.07.25 L&A, BOVE Ins, Etappe 2 8.1% 83 1170 70.25 870'263.47
14.07.25 L&A, Aufwande Projekt- & Wirkungsmt 84 1022 9'751.95 880'015.42
14.07.25 L&A, Aufwande Projekt- & Wirkungsm«  8.1% K80 84 1170 146.15 879'869.27
14.07.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 3/4 86 1022 70'000.00 949'869.27
14.07.25 Gugger Bauunternehmungen, Rate 3/4  8.1% K80 86 1170 1'049.05 948'820.22
19.08.25 Ried; Kerzersmoos; Ecoterra, VL Bode 171 1022 7'067.50 955'887.72
19.08.25 Ried; Kerzersmoos; Ecoterra, VL Bode 8.1% 171 1170 529.55 955'358.17
19.08.25 Ins, TG1; Gugger, Bauunternemung R: 172 1022 70'000.00 1'025'358.17
19.08.25 Ins, TG1; Gugger, Bauunternemung R 8.1% K80 172 1170 1'049.05 1'024'309.12
28.08.25 Ins, TG 2; Matthias Stettler, Leistunger 173 1022 1'666.90 1'025'976.02
28.08.25 Ins, TG 2; Matthias Stettler, Leistunger 8.1% 173 1170 124.90 1'025'851.12
28.08.25 Gals; Grissachmoos TG2, Leistungen 174 1022 1'666.90 1'027'518.02
28.08.25 Gals; Grissachmoos TG2, Leistungen 8.1% 174 1170 124.90 1'027'393.12
28.08.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen 175 1022 29'476.25 1'056'869.37
28.08.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen  8.1% K80 175 1170 441.75 1'056'427.62
28.08.25 Stettler Matthias, Leistungen BBB, Wir 180 1022 3'390.02 1'059'817.64
28.08.25 Stettler Matthias, Leistungen BBB, Wir  8.1% K80 180 1170 50.80 1'059'766.84
19.09.25 Kormann & Marti, Leistungen BOVE 1. 155 1020 4'470.00 1'064'236.84
19.09.25 Gals; Grissachmoos TG2, Diff. Leistun 177 1022 570.77 1'064'807.61
19.09.25 Gals; Grissachmoos TG2, Diff. Leistun 8.1% 177 1170 42.75 1'064'764.86
17.10.25 Gals, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 182 1022 603.20 1'065'368.06
17.10.25 Gals, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 8.1% 182 1170 45.20 1'065'322.86
17.10.25 Ins, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 183 1022 5'143.40 1'070'466.26
17.10.25 Ins, TG2, Leistungen BBB, M.Stettler 8.1% 183 1170 385.40 1'070'080.86
17.10.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen 184 1022 11'983.45 1'082'064.31
17.10.25 Schwab Lohnunternehmen, Drainagen 8.1% K80 184 1170 179.60 1'081'884.71
17.10.25 Ins TG2, Gugger, Akonto 1 185 1022 86'480.00 1'168'364.71
17.10.25 Ins TG2, Gugger, Akonto 1 8.1% 185 1170 6'480.00 1'161'884.71
04.11.25 Ried; Kerzersmoos; Geoplaning, Drain 187 1022 86.50 1'161'971.21
04.11.25 Ried; Kerzersmoos; Geoplaning, Drain 8.1% 187 1170 6.50 1'161'964.71
04.11.25 Ins TG2; RSW, Planungsaufwand 188 1022 15'073.80 1'177'038.51
04.11.25 Ins TG2; RSW, Planungsaufwand 8.1% 188 1170 1'129.50 1'175'909.01
04.11.25 Ins TG2; RSW; Aufwand Okoflache 189 1022 1'445.50 1'177'354.51
04.11.25 Ins TG2; RSW; Aufwand Okoflache 8.1% 189 1170 108.30 1'177'246.21
04.11.25 Kerzers; Turbenmoos; BBB M. Stettler, 190 1022 908.04 1'178'154.25
04.11.25 Kerzers; Turbenmoos; BBB M. Stettler, 8.1% K80 190 1170 13.60 1'178'140.65
20.11.25 Kerzers; Turbenmoos; Johner Entstein 168 1022 5'615.75 1'183'756.40
Ubertrag 1'209'134.55 25'378.15
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Ubertrag 1'209'134.55 25'378.15
20.11.25 Kerzers; Turbenmoos; Johner Entstein 8.1% 168 1170 420.80 1'183'335.60
28.11.25 Ins TG2; RSTA, Bewilligungsgeb. Proje 191 1022 550.00 1'183'885.60
28.11.25 Ins TG2; RSTA, Bewilligungsgeb. Proj 8.1% 191 1170 41.20 1'183'844.40
16.12.25 Kormann & Marti GmbH,Leistungen B( 209 1020 7'020.00 1'190'864.40
18.12.25 RSW, Leistungen Gals TG/TG3 200 1022 4'413.10 1'195'277.50
18.12.25 RSW, Leistungen Gals TG/TG3 8.1% 200 1170 330.70 1'194'946.80
19.12.25 Bachtold&Moor, BSK, BOVE Kerzersm 205 1022 19'494.60 1'214'441.40
19.12.25 Béchtold&Moor, BSK, BOVE Kerzersm 8.1% 205 1170 1'460.75 1'212'980.65
19.12.25 Kormann & Marti GmbH, BOVE Kerzei 211 1020 5771.25 1'218'751.90
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertung Ins, TG2 9999 2690 229'088.00 1'447'839.90
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertung Gals 9999 2690 30'000.00 1'477'839.90
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertungen, Ins, T 9999 2690 15'000.00 1'492'839.90
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertungen, Kerze 9999 2690 40'000.00 1'532'839.90
31.12.25 Leistungen Bodenaufwertungen, Kerze 9999 2690 25'000.00 1'557'839.90
31.12.25 Saldo Konto Bodenverbesserungen Ubertr. 9000 1'557'839.90 0.00
Kontrollsummen 1'585'471.50 1'585'471.50
Konto 4200 Passive Bewasserung
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
28.02.25 Sol Conseil, Bodenproben 15 1020 107.00 107.00
28.02.25 Sol Conseil, Bodenproben 8.1% 15 1170 8.00 99.00
28.02.25 Sol-Conseil, Beprobung Boden 18 1020 214.05 313.05
28.02.25 Sol-Conseil, Beprobung Boden 8.1% 18 1170 16.05 297.00
22.05.25 M. Stettler, PABE, Bodenuntersuchung 103 1021 6'271.96 6'568.96
22.05.25 M. Stettler, PABE, Bodenuntersuchung 8.1% 103 1170 469.95 6'099.01
22.05.25 Schwab Lohnunternehmung, Ueberlau 105 1021 16'134.00 22'233.01
22.05.25 Schwab Lohnunternehmung, Ueberlau 8.1% 105 1170 1'208.95 21'024.06
22.05.25 Kormann & Marti Gmbh, Entsch. PABE 124 1020 1'650.00 22'674.06
22.05.25 Kormann & Marti Gmbh, Entsch. PABE 125 1020 2'305.00 24'979.06
14.07.25 Schwab Lohnunternehmen, Erstellung 85 1022 16'149.90 41'128.96
14.07.25 Schwab Lohnunternehmen, Erstellung 8.1% 85 1170 1'210.10 39'918.86
14.07.25 Kormann & Marti GmbH, Leistungen P 109 1021 1'620.00 41'538.86
28.08.25 M.Stettler, PABE, Bodenkundliche Ber: 142 1021 492.94 42'031.80
28.08.25 M.Stettler, PABE, Bodenkundliche Ber: 8.1% 142 1170 36.95 41'994.85
20.11.25 BFH, Mlete und Installation RMA Sond 169 1021 3'499.95 45'494.80
20.11.25 BFH, Mlete und Installation RMA Sond 8.1% 169 1170 262.25 45'232.55
28.11.25 RSW, Terrainaufnahmen Pilotprojekt 192 1021 347.35 45'579.90
28.11.25 RSW, Terrainaufnahmen Pilotprojekt 8.1% 192 1170 26.05 45'553.85
16.12.25 Schwab Lohnunternehmung, Aufwéande 194 1021 792.00 46'345.85
16.12.25 Schwab Lohnunternehmung, Aufwénde 8.1% 194 1170 59.35 46'286.50
23.12.25 Kormann & Marti GmbH, Leistungen P 212 1020 5'257.50 51'544.00
31.12.25 Aufwand 2024, L&A 240 8510 2'792.60 54'336.60
31.12.25 Saldo Konto Passive Bewasserung Ubertr. 9000 54'336.60 0.00
Kontrollsummen 57'634.25 57'634.25
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Konto 4300 Bodenkartierung

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
22.05.25 L&A, Bodenkartierung 2. Schlussrechn 99 1021 1'019.25 1'019.25
22.05.25 L&A, Bodenkartierung 2. Schlussrechn  8.1% K62 99 1170 29.00 990.25
22.05.25 L&A, Schlussrechnung, Aufwand PL 100 1021 1'268.30 2'258.55
22.05.25 L&A, Schlussrechnung, Aufwand PL 8.1% K62 100 1170 36.10 2'222.45
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwénde PL M. K 101 1021 1'753.00 3'975.45
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwéande PL M. K 8.1% K62 101 1170 49.90 3'925.55
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwande Pl M. Ki 102 1021 5'061.90 8'987.45
22.05.25 Geoplaning Murten, Aufwande Pl M. Ki  8.1% K62 102 1170 144.15 8'843.30
22.05.25 Staat Freibourg, Schlussabrechnung, E 104 1021 8'389.00 17'232.30
06.06.25 Kt. Bern, Schlussabrechung BOKA 107 1021 13'984.00 31'216.30
31.12.25 Saldo Konto Bodenkartierung Ubertr. 9000 31'216.30 0.00
Kontrollsummen 31'475.45 31'475.45

Konto 4500 3. JGK

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

31.12.25 Ausgleich Verlust aus 3 JKG 239 8510 10'500.00 10'500.00

31.12.25 Saldo Konto 3. JGK Ubertr. 9000 10'500.00 0.00
Kontrollsummen 10'500.00 10'500.00

Konto 5002 Vorstandsentschadigungen, Sitzungsgelder

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
16.12.25 Etter Jakob, Aufwande Prasident 208 1020 2'990.00 2'990.00
23.12.25 Moser Fredy , Sitzungsgeld 215 1020 50.00 3'040.00
23.12.25 Schori Hans, Sitzungsgeld 216 1020 150.00 3'190.00
23.12.25 Schluep Res, Sitzungsgeld 217 1020 50.00 3'240.00
23.12.25 Koehli Ronny, Sitzungsgeld 218 1020 50.00 3'290.00
23.12.25 Schwab Matthias. Sitzungsgeld 219 1020 100.00 3'390.00
23.12.25 Freund Martin, Sitzungsgeld 2024 220 1020 100.00 3'490.00
23.12.25 Sitzungsgeld TK Wasser, M.Schwab 226 1020 50.00 3'540.00
23.12.25 Sitzungsgeld TK Wasser, U.Minder 227 1020 50.00 3'590.00
31.12.25 Sitzungsgeld Ernst Marti Abgr. 2008 50.00 3'640.00
31.12.25 Saldo Konto Vorstandsentschadigunge Ubertr. 9000 3'640.00 0.00
Kontrollsummen 3'640.00 3'640.00

Konto 6004 Mietzins Bliro

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 Miete Januar 2025 Abgr. 1300 110.00 110.00
31.01.25 Miete Februar 11 1020 110.00 220.00
28.02.25 Miete Méarz 16 1020 110.00 330.00
31.03.25 Miete April 30 1020 110.00 440.00
30.04.25 Miete April 116 1020 110.00 550.00
22.05.25 Nebekosten Akonto 2025 123 1020 250.00 800.00
22.05.25 Nebekosten Akonto 2025 8.1% 123 1170 18.75 781.25

Ubertrag 800.00 18.75
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Konto 6004 Mietzins Biro *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 800.00 18.75
30.05.25 Miete Mai 127 1020 110.00 891.25
30.06.25 Miete Juni 131 1020 110.00 1'001.25
31.07.25 Miete August 137 1020 110.00 1'111.25
29.08.25 Miete September 148 1020 110.00 1'221.25
19.09.25 Inforama, Kt. Bern, Abrechnung NK 20 154 1020 150.85 1'372.10
30.09.25 Miete Oktober 156 1020 110.00 1'482.10
31.10.25 Miete November 161 1020 110.00 1'592.10
28.11.25 Miete Dezember 206 1020 110.00 1'702.10
31.12.25 Miete Januar 2026 229 1020 110.00 1'812.10
31.12.25 Miete Januar 2026 Abgr. 1300 110.00 1'702.10
31.12.25 Saldo Konto Mietzins Biro Ubertr. 9000 1'702.10 0.00
Kontrollsummen 1'830.85 1'830.85
Konto 6500 Buromaterial
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 Flurgenossenschaft Treiten, Druckkost Abgr. 1300 17.00 17.00
01.01.25 Flurgen. Ins-Gampelen-Gals, Druckkos Abgr. 1300 94.00 111.00
01.01.25 Biotopverbund Grosses Moos, Druckkc Abgr. 1300 149.00 260.00
28.02.25 Iris Kormann, Ausgaben BOX, elekt. A 13 1020 33.06 293.06
11.04.25 AC Collormax Kopien . 35 1020 49.35 342.41
11.04.25 AC Collormax Kopien . 8.1% 35 1171 3.70 338.71
24.04.25 Metzler& Freiburghaus, Kauf Drucker 45 1020 654.00 992.71
24.04.25 Metzler& Freiburghaus, Kauf Drucker 8.1% 45 1171 49.00 943.71
31.12.25 Saldo Konto Biromaterial Ubertr. 9000 943.71 0.00
Kontrollsummen 996.41 996.41
Konto 6510 Telefon, Internet, Porti
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 Swisscom, Dez. Abgr. 2300 67.80 -67.80
23.01.25 Swisscom, Dezember 2024 9 1020 67.80 0.00
23.01.25 Swisscom, Dezember 2024 8.1% 9 1171 5.10 -5.10
28.02.25 Swisscom, Januar . 14 1020 67.80 62.70
28.02.25 Swisscom, Januar . 8.1% 14 1171 5.10 57.60
28.02.25 Metanet, Webhosting 06.03.2025-05.0: 17 1020 166.70 224.30
28.02.25 Metanet, Webhosting 06.03.2025-05.0: 8.1% 17 1171 12.50 211.80
11.04.25 Swisscom, Februar 2025 34 1020 67.80 279.60
11.04.25 Swisscom, Februar 2025 8.1% 34 1171 5.10 274.50
24.04.25 Swisscom, Méarz 2025 38 1020 67.80 342.30
24.04.25 Swisscom, Marz 2025 8.1% 38 1171 5.10 337.20
15.05.25 Metanet, Domain 01.07.25-30.06.26 119 1020 14.00 351.20
15.05.25 Metanet, Domain 01.07.25-30.06.26 8.1% 119 1171 1.05 350.15
22.05.25 Swisscom, April 2025 122 1020 67.80 417.95
22.05.25 Swisscom, April 2025 8.1% 122 1171 5.10 412.85
12.06.25 Swisscom, Mai 2025 130 1020 67.80 480.65
Ubertrag 587.50 106.85
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Konto 6510 Telefon, Internet, Porti *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 587.50 106.85
12.06.25 Swisscom, Mai 2025 8.1% 130 1171 5.10 475.55
14.07.25 Post, Briefversand Mitgliederanfragen 136 1020 13.20 488.75
14.07.25 Post, Briefversand Mitgliederanfragen 8.1% 136 1171 1.00 487.75
19.08.25 Swisscom; Juni 145 1020 67.80 555.55
19.08.25 Swisscom; Juni 8.1% 145 1171 5.10 550.45
19.08.25 Swisscom Juli 146 1020 67.80 618.25
19.08.25 Swisscom Juli 8.1% 146 1171 5.10 613.15
19.08.25 Post, Porto Mitgliederbeitrage/info 147 1020 165.00 778.15
19.08.25 Post, Porto Mitgliederbeitrage/info 8.1% 147 1171 12.35 765.80
06.10.25 Swisscom, August 2025 159 1020 67.80 833.60
06.10.25 Swisscom, August 2025 8.1% 159 1171 5.10 828.50
04.11.25 Swisscom, September 2025 163 1020 67.80 896.30
04.11.25 Swisscom, September 2025 8.1% 163 1171 5.10 891.20
20.11.25 Swisscom, Oktober 2025 170 1020 67.80 959.00
20.11.25 Swisscom, Oktober 2025 8.1% 170 1171 5.10 953.90
23.12.25 Swisscom, November 2025 213 1020 67.80 1'021.70
23.12.25 Swisscom, November 2025 8.1% 213 1171 5.10 1'016.60
31.12.25 Rechnung Swisscom Dezember 2025 Abgr. 2300 67.80 1'084.40
31.12.25 Saldo Konto Telefon, Internet, Porti Ubertr. 9000 1'084.40 0.00
Kontrollsummen 1'240.30 1'240.30
Konto 6520 Beitrage an externe Projekte
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 UNI ZH, Beitrag 4 Abgr. 1300 5'000.00 5'000.00
11.04.25 Beitrag BVGM 33 1020 250.00 5'250.00
31.12.25 Saldo Konto Beitrage an externe Projel Ubertr. 9000 5'250.00 0.00
Kontrollsummen 5'250.00 5'250.00
Konto 6530 Buchfihrung, Beratung
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
01.01.25 Agro-Treuhand Seeland, Abschluss + ¢ Abgr. 2300 900.00 -900.00
01.01.25 Agro-Treuhand, MWST-Abklarungen Abgr. 2008 362.15 -1'262.15
10.01.25 Averio, Buchhlatungprogramm 4 1020 178.35 -1'083.80
10.01.25 Averio, Buchhlatungprogramm 8.1% 4 1171 13.35 -1'097.15
28.02.25 Agrotreuhand, Abkl. Mwst 19 1020 362.15 -735.00
28.02.25 Agrotreuhand, Abkl. Mwst 8.1% 19 1171 27.15 -762.15
28.02.25 Agrotreuhand Buchfiihrung und Jahres 20 1020 518.90 -243.25
28.02.25 Agrotreuhand Buchfihrung und Jahres 8.1% 20 1171 38.90 -282.15
11.04.25 Ruth Jakob, Entschédigugn Revision 113 1020 100.00 -182.15
11.04.25 Marcel Kissling, Entschadigung Revisic 114 1020 100.00 -82.15
25.04.25 GU Flur Treiten Kostenbeteiligung Ave 115 1020 178.35 -260.50
15.05.25 Agrotreuhand Seeland, Steuerdeklarati 120 1020 204.30 -56.20
15.05.25 Agrotreuhand Seeland, Steuerdeklarati 8.1% 120 1171 15.30 -71.50
31.12.25 Agrotreuhand, Abschluss & Steuererkli Abgr. 2300 800.00 728.50
Ubertrag 2'263.70 1'535.20
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Konto 6530 Buchfiihrung, Beratung *Fortsetzung*

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 2'263.70 1'535.20

31.12.25 Saldo Konto Buchfiihrung, Beratung Ubertr. 9000 728.50 0.00
Kontrollsummen 2'263.70 2'263.70

Konto 6531 Mandat Geschéftsfihrung

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

24.04.25 Geschéftsfuhrung Q1 - Iris Kormann 42 1020 1'185.00 1'185.00

24.04.25 Geschaftsfilhrung Q1 - Aurelia Marti 43 1020 5'145.00 6'330.00

24.04.25 Geschéftsfuhrung Q1 - Daria Winkelm 44 1020 2'060.00 8'390.00

03.07.25 Kormann & Marti GmbH, Entsch. Q2, | 133 1020 990.00 9'380.00

03.07.25 Daria Winkelmann, Entschadigung Q2 134 1020 1'230.00 10'610.00

03.07.25 Kormann & Marti Gmbh, Q2, A.Marti 135 1020 1'455.00 12'065.00

04.11.25 Einzelfirma D.Winkelmann, Abrechnun 164 1020 1'785.00 13'850.00

04.11.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 165 1020 765.00 14'615.00

04.11.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 166 1020 1'395.00 16'010.00

18.12.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 210 1020 810.00 16'820.00

23.12.25 Daria Winkelmann, Entschadigung Q4 214 1020 1'245.00 18'065.00

23.12.25 Kormann & Marti Gmbh, Abrechnung ( 221 1020 2'925.00 20'990.00

31.12.25 Saldo Konto Mandat Geschéftsfiihrung Ubertr. 9000 20'990.00 0.00
Kontrollsummen 20'990.00 20'990.00

Konto 6600 Tagungen, PR

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

11.04.25 Hammerli Weingut, Geschenke GV 36 1020 51.50 51.50

11.04.25 Hammerli Weingut, Geschenke GV 8.1% 36 1171 3.85 47.65

11.04.25 J. Etter, Aufwande/ Spesen GV 37 1020 92.70 140.35

02.05.25 Kt. Bern, LANAT, Mineral HV 118 1020 138.00 278.35

02.05.25 Kt. Bern, LANAT, Mineral HV 8.1% 118 1171 10.35 268.00

31.12.25 Kt. Bern, Mineralwasser VS Abgr. 2008 15.00 283.00

31.12.25 Saldo Konto Tagungen, PR Ubertr. 9000 283.00 0.00
Kontrollsummen 297.20 297.20

Konto 6803 Verzugszinsaufwand

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

10.06.25 ESTV, Verzugszins 129 1020 103.55 103.55

31.12.25 Saldo Konto Verzugszinsaufwand Ubertr. 9000 103.55 0.00
Kontrollsummen 103.55 103.55

Konto 6840 Bank-, PC-Spesen

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

31.01.25 PC-Spesen Januar 1 1010 8.00 8.00
Ubertrag 8.00
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Konto 6840 Bank-, PC-Spesen *Fortsetzung*

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 8.00
31.01.25 Spesen Januar 12 1020 7.00 15.00
31.01.25 Bankspesen Januar 22 1021 7.00 22.00
31.01.25 Bankspesen Januar 26 1022 7.00 29.00
28.02.25 PC-Spesen Februar 2 1010 8.00 37.00
28.02.25 Spesen Februar 21 1020 7.30 44.30
28.02.25 Bankspesen Februar 23 1021 7.00 51.30
28.02.25 Bankspesen Februar 29 1022 7.00 58.30
01.03.25 Spesen Marz 47 1022 7.00 65.30
31.03.25 Bankspesen Méarz 31 1020 7.00 72.30
31.03.25 Spesen Marz 46 1021 7.00 79.30
31.03.25 PC-Spesen Mérz 88 1010 8.00 87.30
30.04.25 Bankspesen April 65 1022 8.00 95.30
30.04.25 PC-Spesen April 89 1010 8.00 103.30
30.04.25 Spesen April 94 1021 7.00 110.30
30.04.25 Bankspesen April 117 1020 7.00 117.30
30.05.25 Spesen Mai 72 1022 7.00 124.30
30.05.25 Spesen Mai 128 1020 7.00 131.30
31.05.25 PF Card 90 1010 30.00 161.30
31.05.25 PC-Spesen Mai 91 1010 8.00 169.30
31.05.25 Spesen Mai 106 1021 7.00 176.30
30.06.25 Bankspesen JUni 78 1022 7.00 183.30
30.06.25 PC-Spesen Juni 92 1010 8.00 191.30
30.06.25 Spesen Juni 108 1021 7.00 198.30
30.06.25 Spesen Juni 132 1020 7.00 205.30
31.07.25 Bankspesen Juli 87 1022 7.00 212.30
31.07.25 PC-Spesen Juli 93 1010 8.00 220.30
31.07.25 Spesen Juli 111 1021 7.00 227.30
31.07.25 Spesen Juli 138 1020 9.40 236.70
29.08.25 Spesen August 143 1021 7.00 243.70
29.08.25 Bankspesen August 153 1020 7.00 250.70
29.08.25 Spesen August 176 1022 7.00 257.70
31.08.25 PC-Spesen August 139 1010 8.00 265.70
30.09.25 PC-Spesen September 140 1010 8.00 273.70
30.09.25 Spesen September 144 1021 7.00 280.70
30.09.25 Spesen September 157 1020 7.00 287.70
30.09.25 Spesen September 179 1022 7.00 294.70
31.10.25 Spesen Oktober 158 1021 7.00 301.70
31.10.25 Bankspesen Oktober 162 1020 7.00 308.70
31.10.25 Spesen Oktober 167 1010 8.00 316.70
31.10.25 Spesen Oktober 186 1022 7.00 323.70
28.11.25 Spesen November 193 1021 7.00 330.70
28.11.25 Spesen November 199 1022 7.00 337.70
28.11.25 Spesen November 207 1020 7.00 344.70
30.11.25 Spesen November 224 1010 8.00 352.70
31.12.25 Spesen Dezember 225 1010 8.00 360.70
31.12.25 Spesen Dezember & Papierausziige 228 1020 22.00 382.70
31.12.25 Spesen Dezeber 230 1021 7.00 389.70
31.12.25 Spesen Dezember 234 1022 7.00 396.70

Ubertrag 396.70
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Konto 6840 Bank-, PC-Spesen *Fortsetzung*

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 396.70

31.12.25 Saldo Konto Bank-, PC-Spesen Ubertr. 9000 396.70 0.00
Kontrollsummen 396.70 396.70

Konto 8000 Ertrag BOKA

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

01.01.25 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 2300 6'711.50 6'711.50

02.01.25 Umbuchung Ertrag Projket BOKA 241 3300 6'711.50 0.00
Kontrollsummen 6'711.50 6'711.50

Konto 8002 Ausserordentlicher Ertrag

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

13.01.25 AHV, Riickvergiitung CO2 Abgabe Code 230 5 1020 12.25 12.25

31.12.25 Saldo Konto Ausserordentlicher Ertrag Ubertr. 9001 12.25 0.00
Kontrollsummen 12.25 12.25

Konto 8012 Ausserordentlicher Aufwand

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

23.01.25 Stiftung Auffangeinrichtung, Auflésung 10 1020 100.00 100.00

11.04.25 Abrechnung Mwst 01.01.24-01.04.25 53 1022 767.72 867.72

11.04.25 MWST 1.Q.25 244 2201 531.72 1'399.44

15.05.25 ESTV, Forderungen 2024 121 1020 1'318.85 2'718.29

31.12.25 Saldo Konto Ausserordentlicher Aufwa Ubertr. 9001 2'718.29 0.00
Kontrollsummen 2'718.29 2'718.29

Konto 8200 Ertrag BOVE

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

01.01.25 Saldierung BOVE-Projekt Abgr. 2300 83'527.74 83'527.74

02.01.25 Umbuchungen Ertrag BOVE aus Vorja 242 3100 83'527.74 0.00
Kontrollsummen 83'527.74 83'527.74

Konto 8510 Aufwand 3 JGK

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

01.01.25 Saldierung 3 JGK-Projekt Abgr. 1300 13'292.60 13'292.60

31.12.25 Ausgleich Verlust aus 3 JKG 239 4500 10'500.00 2'792.60

31.12.25 Aufwand 2024, L&A 240 4200 2'792.60 0.00
Kontrollsummen 13'292.60 13'292.60
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Konto 9000 Erfolgsrechnung
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
31.12.25 Saldo Konto Bodenverbesserungen Ubertr. 3100 1'556'543.86 1'556'543.86
31.12.25 Saldo Konto Passive Bewasserung Ubertr. 3200 84'047.51 1'640'591.37
31.12.25 Saldo Konto Bodenkartierung Ubertr. 3300 41'264.50 1'681'855.87
31.12.25 Saldo Konto EWG-Mitgliedergeitrag Ubertr. 3400 11'053.00 1'692'908.87
31.12.25 Saldo Konto BG-Mitgliederbeitrag Ubertr. 3401 3'600.00 1'696'508.87
31.12.25 Saldo Konto FG-Mitgliederbeitrag Ubertr. 3402 3'000.00 1'699'508.87
31.12.25 Saldo Konto Einzelmitgliederbeitrége Ubertr. 3403 3'280.00 1'702'788.87
31.12.25 Saldo Konto Kollektivmitgliederbeitrage Ubertr. 3404 3'190.00 1'705'978.87
31.12.25 Saldo Konto Verwaltungsertrége Ubertr. 3700 2'658.77 1'708'637.64
31.12.25 Saldo Konto Bodenverbesserungen Ubertr. 4100 1'557'839.90 150'797.74
31.12.25 Saldo Konto Passive Bewasserung Ubertr. 4200 54'336.60 96'461.14
31.12.25 Saldo Konto Bodenkartierung Ubertr. 4300 31'216.30 65'244.84
31.12.25 Saldo Konto 3. JGK Ubertr. 4500 10'500.00 54'744.84
31.12.25 Saldo Konto Vorstandsentschadigunge Ubertr. 5002 3'640.00 51'104.84
31.12.25 Saldo Konto Mietzins Biro Ubertr. 6004 1'702.10 49'402.74
31.12.25 Saldo Konto Buromaterial Ubertr. 6500 943.71 48'459.03
31.12.25 Saldo Konto Telefon, Internet, Porti Ubertr. 6510 1'084.40 47'374.63
31.12.25 Saldo Konto Beitrage an externe Projel Ubertr. 6520 5'250.00 42'124.63
31.12.25 Saldo Konto Buchfiihrung, Beratung Ubertr. 6530 728.50 41'396.13
31.12.25 Saldo Konto Mandat Geschaftsflihrung Ubertr. 6531 20'990.00 20'406.13
31.12.25 Saldo Konto Tagungen, PR Ubertr. 6600 283.00 20'123.13
31.12.25 Saldo Konto Verzugszinsaufwand Ubertr. 6803 103.55 20'019.58
31.12.25 Saldo Konto Bank-, PC-Spesen Ubertr. 6840 396.70 19'622.88
31.12.25 Erfolgsrechnung Ubertr. 9080 19'622.88 0.00
Kontrollsummen 1'708'637.64 1'708'637.64
Konto 9001 Betriebsfremder Erfolg
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
31.12.25 Saldo Konto Ausserordentlicher Ertrag Ubertr. 8002 12.25 12.25
31.12.25 Saldo Konto Ausserordentlicher Aufwa Ubertr. 8012 2'718.29 -2'706.04
31.12.25 Betriebsfremder Erfolg Ubertr. 9080 2'706.04 0.00
Kontrollsummen 2'718.29 2'718.29
Konto 9080 Gesamteinkommen
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
31.12.25 Erfolgsrechnung Ubertr. 9000 19'622.88 19'622.88
31.12.25 Betriebsfremder Erfolg Ubertr. 9001 2'706.04 16'916.84
31.12.25 Gesamteinkommen Ubertr. 9084 16'916.84 0.00
Kontrollsummen 19'622.88 19'622.88
Konto 9084 Eigenkapitalbildung
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
31.12.25 Gesamteinkommen Ubertr. 9080 16'916.84 16'916.84
Ubertrag 16'916.84
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Konto 9084 Eigenkapitalbildung *Fortsetzung*

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 16'916.84

31.12.25 Eigenkapitalbildung Ubertr. 9090 16'916.84 0.00
Kontrollsummen 16'916.84 16'916.84

Konto 9090 Eigenkapitalveranderung

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

31.12.25 Eigenkapitalbildung Ubertr. 9084 16'916.84 16'916.84

31.12.25 Jahresgewinn Ubertr. 2800 16'916.84 0.00
Kontrollsummen 16'916.84 16'916.84

Konto 9100 Eréffnungshbilanz

Datum Text MWST Beleg G.konto Passiven Aktiven Saldo

01.01.25 Eréffnung Eroff. 1010 12'460.96 12'460.96

01.01.25 Erdffnung Eroff. 1020 2'569.80 15'030.76

01.01.25 Eréffnung Eroff. 1021 354.85 15'385.61

01.01.25 Erdffnung Eroff. 1022 65'272.29 80'657.90

01.01.25 Eréffnung Eroff. 1100 90.00 80'747.90

01.01.25 Erdffnung Eroff. 1300 24'625.10 105'373.00

01.01.25 Eréffnung Eroff. 2008 362.15 105'010.85

01.01.25 Erdffnung Eroff. 2300 91'207.04 13'803.81

01.01.25 Eréffnung Eroff. 2800 13'803.81 0.00
Kontrollsummen 105'373.00 105'373.00

Konto 9101 Schlusshilanz

Datum Text MWST Beleg G.konto Aktiven Passiven Saldo

31.12.25 Saldo Konto Postkonto 60-234909-6 Bilanz 1010 12'334.96 -12'334.96

31.12.25 Saldo Konto UBS Privatkonto 0272 Q0: Bilanz 1020 16'343.55 -28'678.51

31.12.25 Saldo Konto UBS, BOKA Bilanz 1021 24'534.49 -53'213.00

31.12.25 Saldo Konto UBS, BOVE Bilanz 1022 323'267.55 -376'480.55

31.12.25 Saldo Konto Debitoren Bilanz 1100 21'180.74 -397'661.29

31.12.25 Saldo Konto Transitorische Aktiven Bilanz 1300 110.00 -397'771.29

31.12.25 Saldo Konto Kreditoren Bilanz 2008 65.00 -397'706.29

31.12.25 Saldo Konto Zahllastkonto MWST Bilanz 2201 25'507.04 -372'199.25

31.12.25 Saldo Konto Transitorische Passiven Bilanz 2300 2'390.60 -369'808.65

31.12.25 Saldo Konto Riickstellungen fur Projek Bilanz 2690 339'088.00 -30'720.65

31.12.25 Saldo Konto Vereinskapital Bilanz 2800 30'720.65 0.00
Kontrollsummen 397'771.29 397'771.29

Konto 9904 Zahlungseingange aus Faktura

Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

04.07.25 Eingang (127) Winzeler Hans, Murten 1-3853 1020 30.00 30.00
Ubertrag 30.00
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Konto 9904 Zahlungseingange aus Faktura *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 30.00
04.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3853 3404 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (5) Haslebacher René, Ins 1-3736 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3736 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (73) Brauen Matthias, Golater 1-3776 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3776 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (95) Etter Jakob, Treiten 1-3791 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3791 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (104) Hadorn Stefan, Gals 1-3796 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3796 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (122) Schwab-Schenk Stefan, 1-3804 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3804 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (123) Landolf Bruno, Epsach 1-3805 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3805 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (134) Siegenthaler Beat, Mori 1-3808 1020 30.00 30.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3808 3403 30.00 0.00
07.07.25 Eingang (137) Burgergemeinde Bruttel 1-3840 1020 300.00 300.00
07.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3840 3401 300.00 0.00
08.07.25 Eingang (110) Schneeberger Stefan, G 1-3798 1020 30.00 30.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3798 3403 30.00 0.00
08.07.25 Eingang (156) Wenker Fred und Veren 1-3813 1020 30.00 30.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3813 3403 30.00 0.00
08.07.25 Eingang (158) Wenker Andreas, Gamy. 1-3814 1020 30.00 30.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3814 3403 30.00 0.00
08.07.25 Eingang (165) Kramer Willy, Fraschels 1-3817 1020 30.00 30.00
08.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3817 3403 30.00 0.00
09.07.25 Eingang (107) Landi Gampelen, Gamg 1-3727 1020 500.00 500.00
09.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Land ~ Code 220 1-3727 3404 500.00 0.00
09.07.25 Eingang (30) BG Hurni - van der Veer, 1-3753 1020 30.00 30.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3753 3403 30.00 0.00
09.07.25 Eingang (139) Kiener Hans, Buhl BE 1-3810 1020 30.00 30.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3810 3403 30.00 0.00
09.07.25 Eingang (167) Leiser Thomas, Kerzers 1-3818 1020 30.00 30.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3818 3403 30.00 0.00
09.07.25 Eingang (118) Burgergemeinde Aarber 1-3838 1020 300.00 300.00
09.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3838 3401 300.00 0.00
09.07.25 Eingang (38) Kaser Hans-Paul, Ins 1-3846 1020 30.00 30.00
09.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3846 3404 30.00 0.00
10.07.25 Eingang (4) Jenni Peter, Ins 1-3735 1020 30.00 30.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3735 3403 30.00 0.00
10.07.25 Eingang (76) Kramer Andreas, Galmiz 1-3778 1020 30.00 30.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3778 3403 30.00 0.00
10.07.25 Eingang (1) Burgergemeinde, Luscher: 1-3833 1020 300.00 300.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3833 3401 300.00 0.00
10.07.25 Eingang (52) Haslebacher Ueli, Ins 1-3847 1020 30.00 30.00
10.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3847 3404 30.00 0.00
10.07.25 Eingang (188) Gemeinde Muntelier, Mt 1-3882 1020 59.00 59.00
10.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Mun  Code 220 1-3882 3400 59.00 0.00
11.07.25 Eingang (140) Saatzucht Dudingen, D( 1-3729 1020 300.00 300.00
Ubertrag 2'029.00 2'329.00
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Konto 9904 Zahlungseingange aus Faktura *Fortsetzung*
Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 2'029.00 2'329.00
11.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Saat:  Code 220 1-3729 3404 300.00 0.00
11.07.25 Eingang (61) Dubler Hans-Jorg, Lusch 1-3848 1020 30.00 30.00
11.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3848 3404 30.00 0.00
14.07.25 Eingang (32) Patrik Niederhauser, Gal 1-3755 1020 30.00 30.00
14.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3755 3403 30.00 0.00
14.07.25 Eingang (125) Thomet Peter, Ins 1-3852 1020 50.00 50.00
14.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3852 3404 50.00 0.00
14.07.25 Eingang (9023) Hans Schori, Wiler b. ! 1-3864 1020 50.00 50.00
14.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3864 3404 50.00 0.00
15.07.25 Eingang (8) Weber Thomas 1-3739 1020 30.00 30.00
15.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3739 3403 30.00 0.00
15.07.25 Eingang (151) Brauen Ueli 1-3854 1020 30.00 30.00
15.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3854 3404 30.00 0.00
15.07.25 Eingang (187) Heinz und Christine Gug 1-3858 1020 30.00 30.00
15.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3858 3404 30.00 0.00
15.07.25 Eingang (130) Gemeinde Kerzers 1-3872 1020 734.00 734.00
15.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Kerz  Code 220 1-3872 3400 734.00 0.00
15.07.25 Eingang (148) Einwohnergemeinde Tre 1-3874 1020 328.00 328.00
15.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3874 3400 328.00 0.00
16.07.25 Eingang (36) Hauen Hans 1-3757 1020 30.00 30.00
16.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3757 3403 30.00 0.00
16.07.25 Eingang (9020) Bigler Karin Einwohnel 1-3885 1020 112.00 112.00
16.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Bigler Karin Eir ~ Code 220 1-3885 3400 112.00 0.00
17.07.25 Eingang (37) Dietrich Beat 1-3758 1020 30.00 30.00
17.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3758 3403 30.00 0.00
17.07.25 Eingang (190) Walter Jakob 1-3860 1020 30.00 30.00
17.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3860 3404 30.00 0.00
18.07.25 Eingang (26) Stiftung Tannenhof 1-3722 1020 300.00 300.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag juristische Personen ! Code 220 1-3722 3403 300.00 0.00
18.07.25 Eingang (31) Rytz Daniel 1-3754 1020 30.00 30.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3754 3403 30.00 0.00
18.07.25 Eingang (86) Schreyer Olivier 1-3787 1020 30.00 30.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3787 3403 30.00 0.00
18.07.25 Eingang (138) Burgergemeinde Kallnau 1-3841 1020 300.00 300.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3841 3401 300.00 0.00
18.07.25 Eingang (124) Einwohnergemeinde Ins 1-3870 1020 2'032.00 2'032.00
18.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3870 3400 2'032.00 0.00
21.07.25 Eingang (75) Brunner Hannes 1-3777 1020 30.00 30.00
21.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3777 3403 30.00 0.00
22.07.25 Eingang (183) Gemeindeverband Limg 1-3723 1020 300.00 300.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag juristische Personen ¢ Code 220 1-3723 3403 300.00 0.00
22.07.25 Eingang (55) Landwirtschaftliche Orga 1-3724 1020 300.00 300.00
22.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Land  Code 220 1-3724 3404 300.00 0.00
22.07.25 Eingang (100) Robert Kopp AG 1-3726 1020 300.00 300.00
22.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Robe  Code 220 1-3726 3404 300.00 0.00
22.07.25 Eingang (147) Union des paysans 1-3730 1020 300.00 300.00
22.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Uniol  Code 220 1-3730 3404 300.00 0.00
22.07.25 Eingang (12) Jenni Urs 1-3742 1020 30.00 30.00
Ubertrag 7'765.00 7'795.00
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Datum Text MWST Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo
Ubertrag 7'765.00 7'795.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3742 3403 30.00 0.00
22.07.25 Eingang (66) Einwohnergemeinde Gals 1-3866 1020 401.00 401.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3866 3400 401.00 0.00
22.07.25 Eingang (182) Gemeindeverwaltung Ej} 1-3879 1020 292.00 292.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeindeverw  Code 220 1-3879 3400 292.00 0.00
22.07.25 Eingang (184) Gemeinde Messen 1-3880 1020 718.00 718.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Mes  Code 220 1-3880 3400 718.00 0.00
22.07.25 Eingang (9021) Gemeinde Briittelen 1-3886 1020 463.00 463.00
22.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Briit  Code 220 1-3886 3400 463.00 0.00
24.07.25 Eingang (20) Martin Gex und Brigitte C 1-3747 1020 30.00 30.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3747 3403 30.00 0.00
24.07.25 Eingang (28) Gugger Gerhard 1-3752 1020 30.00 30.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3752 3403 30.00 0.00
24.07.25 Eingang (51) Gutknecht Lorenz 1-3767 1020 30.00 30.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3767 3403 30.00 0.00
24.07.25 Eingang (160) Dietrich Martin 1-3816 1020 30.00 30.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3816 3403 30.00 0.00
24.07.25 Eingang (9019) Einwohnergemeinde P 1-3884 1020 52.00 52.00
24.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3884 3400 52.00 0.00
25.07.25 Eingang (117) Landi Seeland AG 1-3728 1020 500.00 500.00
25.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Land  Code 220 1-3728 3404 500.00 0.00
25.07.25 Eingang (166) Kastli Bau AG 1-3732 1020 100.00 100.00
25.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv K&stl  Code 220 1-3732 3404 100.00 0.00
25.07.25 Eingang (57) Minder Reto 1-3770 1020 30.00 30.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3770 3403 30.00 0.00
25.07.25 Eingang (103) Kramer Peter 1-3795 1020 30.00 30.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3795 3403 30.00 0.00
25.07.25 Eingang (62) Burgergemeinde Walpers 1-3834 1020 300.00 300.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3834 3401 300.00 0.00
25.07.25 Eingang (72) Burgergemeinde Gals 1-3837 1020 300.00 300.00
25.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3837 3401 300.00 0.00
28.07.25 Eingang (11) Meyer Ruedi 1-3741 1020 30.00 30.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3741 3403 30.00 0.00
28.07.25 Eingang (39) Jakob Anton 1-3759 1020 30.00 30.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3759 3403 30.00 0.00
28.07.25 Eingang (162) Bodenverbesserungskoi 1-3830 1020 300.00 300.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E  Code 220 1-3830 3402 300.00 0.00
28.07.25 Eingang (129) Einwohnergemeinde Ulr 1-3871 1020 170.00 170.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3871 3400 170.00 0.00
28.07.25 Eingang (176) Einwohnergemeinde Ka 1-3878 1020 848.00 848.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3878 3400 848.00 0.00
28.07.25 Eingang (186) Einwohnergemeinde Erl 1-3881 1020 185.00 185.00
28.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3881 3400 185.00 0.00
29.07.25 Eingang (43) Moeri Hans-Ulrich 1-3763 1020 30.00 30.00
29.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3763 3403 30.00 0.00
29.07.25 Eingang (82) Heubi-Winkelmann Beat 1-3783 1020 30.00 30.00
29.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3783 3403 30.00 0.00
29.07.25 Eingang (94) Sommer Acker- & Gem 1-3790 1020 30.00 30.00
Ubertrag 12'724.00 12'754.00
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Ubertrag 12'724.00 12'754.00
29.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3790 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (89) Schwab Lohnunternehme 1-3725 1020 100.00 100.00
30.07.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Schw ~ Code 220 1-3725 3404 100.00 0.00
30.07.25 Eingang (40) Gaberell Hans-Peter 1-3760 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3760 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (47) Schwab Fritz 1-3765 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3765 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (48) Marcel Kissling 1-3766 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3766 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (90) Anker Heinz 1-3788 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3788 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (92) Schwab Christian 1-3789 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3789 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (98) Buri Samuel 1-3792 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3792 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (113) Kanel Thomas 1-3800 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3800 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (114) Gaumann Andreas 1-3801 1020 30.00 30.00
30.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3801 3403 30.00 0.00
30.07.25 Eingang (74) Gugger Markus 1-3850 1020 30.00 30.00
30.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3850 3404 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (7) Jakob Daniel 1-3738 1020 100.00 100.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3738 3403 100.00 0.00
31.07.25 Eingang (22) Gugger Christian 1-3749 1020 30.00 30.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3749 3403 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (25) Jenni Rolf 1-3750 1020 30.00 30.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3750 3403 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (45) Schwab Bruno 1-3764 1020 30.00 30.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3764 3403 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (83) Generationengemeinsche 1-3784 1020 30.00 30.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3784 3403 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (192) Christian Stettler 1-3822 1020 30.00 30.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3822 3403 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (144) Burgergemeinde Erlach 1-3842 1020 300.00 300.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3842 3401 300.00 0.00
31.07.25 Eingang (161) Burgergemeinde Wilero 1-3843 1020 300.00 300.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3843 3401 300.00 0.00
31.07.25 Eingang (33) Freund Martin 1-3845 1020 30.00 30.00
31.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3845 3404 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (96) Pfister-Mann Hanspeter 1-3851 1020 30.00 30.00
31.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3851 3404 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (170) Blésch Markus 1-3856 1020 30.00 30.00
31.07.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3856 3404 30.00 0.00
31.07.25 Eingang (68) Einwohnergemeinde Fins 1-3867 1020 266.00 266.00
31.07.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3867 3400 266.00 0.00
04.08.25 Eingang (59) Etter-Glauser Stefan 1-3771 1020 30.00 30.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3771 3403 30.00 0.00
04.08.25 Eingang (60) Kohli Martin 1-3772 1020 30.00 30.00
Ubertrag 14'360.00 14'390.00
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04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3772 3403 30.00 0.00
04.08.25 Eingang (112) Gutknecht Hans 1-3799 1020 30.00 30.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3799 3403 30.00 0.00
04.08.25 Eingang (133) Gutmann Marcel 1-3807 1020 30.00 30.00
04.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3807 3403 30.00 0.00
05.08.25 Eingang (77) Mori-Schroder Fritz 1-3779 1020 30.00 30.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3779 3403 30.00 0.00
05.08.25 Eingang (81) Schmied Oliver 1-3782 1020 30.00 30.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3782 3403 30.00 0.00
05.08.25 Eingang (108) Notz Beat 1-3797 1020 30.00 30.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3797 3403 30.00 0.00
05.08.25 Eingang (119) Schwab Jonas 1-3802 1020 30.00 30.00
05.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3802 3403 30.00 0.00
08.08.25 Eingang (2) Occhini Pascal 1-3733 1020 30.00 30.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3733 3403 30.00 0.00
08.08.25 Eingang (56) Frauchiger Roland 1-3769 1020 30.00 30.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3769 3403 30.00 0.00
08.08.25 Eingang (102) Probst-Winkelmann Urs 1-3794 1020 30.00 30.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Et  Code 220 1-3794 3403 30.00 0.00
08.08.25 Eingang (171) Sonja Probst 1-3820 1020 30.00 30.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3820 3403 30.00 0.00
08.08.25 Eingang (175) BVK Kerzers 1-3832 1020 300.00 300.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3832 3402 300.00 0.00
08.08.25 Eingang (185) Birgergemeinde Alt Me: 1-3844 1020 300.00 300.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Blr¢  Code 220 1-3844 3401 300.00 0.00
08.08.25 Eingang (71) Einwohnergemeinde Gan 1-3868 1020 480.00 480.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3868 3400 480.00 0.00
08.08.25 Eingang (101) Einwohnergemeinde M¢ 1-3869 1020 111.00 111.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3869 3400 111.00 0.00
08.08.25 Eingang (173) Einwohnergemeinde MC 1-3876 1020 444.00 444.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3876 3400 444.00 0.00
08.08.25 Eingang (174) Einwohnergemeinde Rie 1-3877 1020 699.00 699.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3877 3400 699.00 0.00
08.08.25 Eingang (9015) Einwohnergemeinde V 1-3883 1020 1'502.00 1'502.00
08.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3883 3400 1'502.00 0.00
11.08.25 Eingang (6) Vogel Ueli 1-3737 1020 30.00 30.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3737 3403 30.00 0.00
11.08.25 Eingang (13) Pitt Joss 1-3743 1020 30.00 30.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3743 3403 30.00 0.00
11.08.25 Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine 1-3756 1020 30.00 30.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3756 3403 30.00 0.00
11.08.25 Eingang (42) Kach Pitt Susanne 1-3762 1020 30.00 30.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3762 3403 30.00 0.00
11.08.25 Eingang (84) Schwab Roger 1-3785 1020 30.00 30.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3785 3403 30.00 0.00
11.08.25 Eingang (85) Schwab-Baumann Peter 1-3786 1020 30.00 30.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3786 3403 30.00 0.00
11.08.25 Eingang (145) Flurgenossenschaft Mui 1-3827 1020 300.00 300.00
Ubertrag 18'706.00 19'006.00
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11.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3827 3402 300.00 0.00
11.08.25 Eingang (142) Einwohnergemeinde Lel 1-3873 1020 514.00 514.00
11.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3873 3400 514.00 0.00
12.08.25 Eingang (78) Christen Bruno + Marcel 1-3780 1020 30.00 30.00
12.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3780 3403 30.00 0.00
12.08.25 Eingang (15) Einwohnergemeinde 1-3865 1020 394.00 394.00
12.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3865 3400 394.00 0.00
13.08.25 Eingang (116) BVK ABGR 1-3825 1020 300.00 300.00
13.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3825 3402 300.00 0.00
13.08.25 Eingang (120) Bodenverbesserungskol 1-3826 1020 300.00 300.00
13.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3826 3402 300.00 0.00
14.08.25 Eingang (93) Flurgenossenschaft Brutt 1-3824 1020 300.00 300.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3824 3402 300.00 0.00
14.08.25 Eingang (164) Bodenverbesserungskol 1-3831 1020 300.00 300.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3831 3402 300.00 0.00
14.08.25 Eingang (65) Burgergemeinde Epsach 1-3835 1020 300.00 300.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3835 3401 300.00 0.00
14.08.25 Eingang (163) Stahli Peter 1-3855 1020 100.00 100.00
14.08.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3855 3404 100.00 0.00
14.08.25 Eingang (172) Einwohnergemeinde Fré 1-3875 1020 249.00 249.00
14.08.25 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergem:  Code 220 1-3875 3400 249.00 0.00
15.08.25 Eingang (14) Gyger Matthias 1-3744 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3744 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (16) Kocher Fred 1-3745 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3745 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (21) Feissli Hans 1-3748 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3748 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (41) Beglinger Christian 1-3761 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3761 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (53) Etter Roger 1-3768 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3768 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (64) Eggimann Thomas 1-3773 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3773 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (70) Schumacher-Kappeler St 1-3775 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3775 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (80) Hurni-Dardel Bruno 1-3781 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3781 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (146) Streit Hans-Ueli 1-3811 1020 30.00 30.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3811 3403 30.00 0.00
15.08.25 Eingang (19) Flurgenossenschaft 1-3823 1020 300.00 300.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3823 3402 300.00 0.00
15.08.25 Eingang (67) Burgergemeinde Gampel 1-3836 1020 300.00 300.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3836 3401 300.00 0.00
15.08.25 Eingang (126) Burgergemeinde Siseler 1-3839 1020 300.00 300.00
15.08.25 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Bur¢  Code 220 1-3839 3401 300.00 0.00
18.08.25 Eingang (177) Jurg Schwab-Gafner 1-3821 1020 30.00 30.00
18.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3821 3403 30.00 0.00
21.08.25 Eingang (18) Kunz-Koch Beat 1-3746 1020 30.00 30.00
Ubertrag 22'993.00 23'023.00
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21.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3746 3403 30.00 0.00
27.08.25 Eingang (69) Aeberhard-Kilchér Beat 1-3774 1020 30.00 30.00
27.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3774 3403 30.00 0.00
27.08.25 Eingang (169) Schwab Matthias 1-3819 1020 30.00 30.00
27.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3819 3403 30.00 0.00
28.08.25 Eingang (10) Niklaus Hans 1-3740 1020 30.00 30.00
28.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3740 3403 30.00 0.00
29.08.25 Eingang (135) Heimberg Hanspeter 1-3809 1020 30.00 30.00
29.08.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3809 3403 30.00 0.00
01.09.25 Eingang (150) Kibra Gemuse 1-3731 1020 100.00 100.00
01.09.25 Gonnermitgliederbeitrag kollektiv Kibra ~ Code 220 1-3731 3404 100.00 0.00
01.09.25 Eingang (99) Jakob Christian 1-3793 1020 30.00 30.00
01.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3793 3403 30.00 0.00
08.09.25 Eingang (121) Hafeli Roland 1-3803 1020 30.00 30.00
08.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Ef  Code 220 1-3803 3403 30.00 0.00
15.09.25 Eingang (9018) Toni Wanner 1-3862 1020 40.00 40.00
15.09.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3862 3404 40.00 0.00
19.09.25 Eingang (152) Minder Andreas 1-3812 1020 30.00 30.00
19.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3812 3403 30.00 0.00
19.09.25 Eingang (153) Bodenverbesserungskol 1-3828 1020 300.00 300.00
19.09.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft E Code 220 1-3828 3402 300.00 0.00
22.09.25 Eingang (128) Bula Markus 1-3806 1020 30.00 30.00
22.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und Er  Code 220 1-3806 3403 30.00 0.00
29.09.25 Eingang (159) Mouttet Markus 1-3815 1020 30.00 30.00
29.09.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und E+  Code 220 1-3815 3403 30.00 0.00
16.10.25 Eingang (191) Lutz Collet 1-3861 1020 30.00 30.00
16.10.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh Code 220 1-3861 3404 30.00 0.00
07.11.25 Eingang (3) Anker Beat 1-3734 1020 30.00 30.00
07.11.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3734 3403 30.00 0.00
07.11.25 Eingang (155) Flurgenossenschaft Sist 1-3829 1020 300.00 300.00
07.11.25 Mitgliederbeitrag Flurgenossenschaft F Code 220 1-3829 3402 300.00 0.00
28.11.25 Eingang (27) Vogel Heinz 1-3751 1020 30.00 30.00
28.11.25 Mitgliederbeitrag Einzelmitglied und EF  Code 220 1-3751 3403 30.00 0.00
08.12.25 Eingang (189) Toni Biedermann 1-3859 1020 30.00 30.00
08.12.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und En Code 220 1-3859 3404 30.00 0.00
18.12.25 Eingang (63) Bula Andre 1-3849 1020 30.00 30.00
18.12.25 Gonnermitgliederbeitrag Einzel und Eh  Code 220 1-3849 3404 30.00 0.00
Kontrollsummen 24'183.00 24'183.00



